



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0008/2023



NOME DA EMPRESA: J B M DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA

CNPJ: 19.794.018/0001-30

ENDEREÇO DA EMPRESA: RUA FRANCISCO REMÍGIO, 868, CENTRO, LIMOEIRO DO NORTE - CE

AO (A) PREGOEIRO (A) da Prefeitura Municipal de Quixeré

LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0008/2023 - PROCESSO Nº 0008/2023

Fornecedor: JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA

CNPJ: 19.794.018/0001-30

Endereço: RUA FRANCISCO REMÍGIO, 868

CEP: 62930-000

Cidade: LIMOEIRO DO NORTE

Telefone: (88) 3423 5045 (88) 9 9810 9217

Banco: BANCO DO BRASIL

Agência: 2253-5

Inscrição Estadual: 06.344930-7

Bairro: CENTRO

Estado: CEARÁ

E-mail: licitacoesjbm@gmail.com

Conta Corrente: 44229-1

VALIDADE DA PROPOSTA: no mínimo 60 (sessenta) dias consecutivos.

PREVISÃO DE ENTREGA: prazo máximo de 05(cinco) dias úteis, contados a partir da data da solicitação.

CONCORDAMOS COM TODAS AS CONDIÇÕES DO EDITAL:

## PROPOSTA AJUSTADA

LOTE 01 - MATERIAL ODONTOLÓGICO								
Lote/i item	Qtde.	Unid.	Especificações	Marca/ Modelo	Preço Unitário R\$	Preço Unitário Extenso	Preço Total R\$	Preço Total Extenso
01	370	caixa	Anestésico Cloridrato articaina 4% Com epinefrina. - Especificação: Com Tubetes Em Cristal em vidro 1,8ml. Caixa com 50 unidades.	DFL	R\$ 194,90	cento e noventa e quatro reais e noventa centavos	R\$ 72.113,00	setenta e dois mil, cento e treze reais
02	600	caixa	Anestésico cloridrato lidocaína 2% com fenilefrina. - Especificação: com tubetes em cristal em vidro 1,8 ml. Especificação: caixa com 50 unidades.	SS WHITE	R\$ 100,00	cem reais	R\$ 60.000,00	sessenta mil reais
03	600	caixa	Anestésico cloridrato lidocaína 2% com fenilefrina. - Especificação: com tubetes em cristal em vidro 1,8 ml. Especificação: caixa com 50 unidades.	SS WHITE	R\$ 95,86	noventa e cinco reais e oitenta e seis centavos	R\$ 57.516,00	cinquenta e sete mil, quinhentos e dezesseis reais
04	600	caixa	Anestésico cloridrato mepivacaína 2% com vasoconstrictor. - Especificação: com tubetes em crital em vidro 1,8 ml. caixa com 50 unidades acondicionadas em blisters lacrados com 10 tubetes cada.	DFL	R\$ 173,83	cento e setenta e três reais e oitenta e três centavos	R\$ 104.298,00	cento e quatro mil, duzentos e noventa e oito reais
05	150	caixa	Anestésico cloridrato mepivacaína 3% sem vasoconstrictor. - Especificação: com tubetes em crital em vidro 1,8 ml. caixa com 50 unidades acondicionadas em blisters lacrados com 10 tubetes cada.	DFL	R\$ 182,95	cento e oitenta e dois reais e noventa e cinco centavos	R\$ 27.442,50	vinte e sete mil, quatrocentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos
06	200	caixa	Anestésico cloridrato Prilocaina 3% com felipressina. - Especificação: com tubetes em cristal em vidro 1,8ml. caixa com 50 unidades.	DFL	R\$ 190,00	cento e noventa reais	R\$ 38.000,00	trinta e oito mil reais
07	300	unidade	Anestésico tópicó à base de benzocaína 20% de rápido efeito. - Especificação: sabor morango ou tutti-fruti. Apresentação comercial em pcte de 12g.	DFL	R\$ 10,43	dez reais e quarenta e três centavos	R\$ 3.129,00	três mil, cento e vinte e nove reais
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 01</b>							<b>TREZENTOS E SESSENTA E DOIS MIL, QUATROCENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS</b>	<b>R\$ 362.498,50</b>

LOTE 02 - MATERIAL ODONTOLÓGICO								
Lote/i item	Qtde.	Unid.	Especificações	Marca/ Modelo	Preço Unitário R\$	Preço Unitário Extenso	Preço Total R\$	Preço Total Extenso
08	100	unidade	Colgadura	FAVA	R\$ 3,68	três reais e sessenta e oito centavos	R\$ 368,00	trezentos e sessenta e oito reais
09	100	frasco	Fixador frasco com 475mL	LYSANDRA	R\$ 7,98	sete reais e noventa e oito centavos	R\$ 798,00	setecentos e noventa e oito reais
10	40	unidade	Película Radiografica Oclusal	CARESTREAM	R\$ 10,50	dez reais e cinquenta centavos	R\$ 420,00	quatrocentos e vinte reais
11	30	caixa	Película Radiografica Periapical Adulto pct com 150 und	CARESTREAM	R\$ 126,00	cento e vinte e seis reais	R\$ 3.780,00	três mil, setecentos e oitenta reais
12	25	pacote	Película Radiografica Periapical Infantil pct com 100 und	CARESTREAM	R\$ 182,00	cento e oitenta e dois reais	R\$ 4.550,00	quatro mil, quinhentos e cinquenta reais
13	10	unidade	Posicionador Radiográfico Adulto Autoclavável	CARESTREAM	R\$ 52,50	cinquenta e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 525,00	quinhentos e vinte e cinco reais

R. Francisco Remigio, 868  
Limoeiro do Norte - CEJOSE MARDILSON BEZERRA DE MORAES  
Assinado de forma digital por JOSE MARDILSON BEZERRA DE MORAES.33029830  
29R270249 Dados: 2023.05.26Tel.: (88) 3423-5045 / Whastapp.: (88) 99810 - 9217  
licitacoesjbm@gmail.com

14	10	unidade	Posicionador Radiográfico Infantil Autoclavável	BRESPEAM	R\$ 52,50	cinquenta e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 525,00	quinhentos e vinte e cinco reais
15	100	frasco	Revelador frasco com 250ml.	LYSANDRA	R\$ 7,98	sete reais e noventa e oito centavos	R\$ 798,00	setecentos e noventa e oito reais
16	100	pacote	Abaixador de língua pac. c/100 unidades - Especificação: espatulado de madeira descartável, forma convencional com extremidade arredondadas com 14cm de comprimento. embalagem com dados de identificação e procedência.	THEOTO	R\$ 3,40	três reais e quarenta centavos	R\$ 340,00	trezentos e quarenta reais
17	2000	unidade	Creme dental 90g 1500ppm de flúor	FREEDENT	R\$ 2,17	dois reais e dezessete centavos	R\$ 4.340,00	quatro mil, trezentos e quarenta reais
18	5000	unidade	Creme dental infantil 50g com 1.100 ppm de flúor. Especificação: com sabor de morango, uva ou tutti frutti.	FREEDENT	R\$ 1,60	um real e sessenta centavos	R\$ 8.000,00	oito mil reais
19	50	unidade	Escova bitufo	BITUFO	R\$ 5,60	cinco reais e sessenta centavos	R\$ 280,00	duzentos e oitenta reais
20	2000	unidade	Escova dental adulto 17cm (34 tufo) - Especificação: Cerdas macias em nylon com 04 fileiras de tufo contendo 34 tufo de cerdas aparadas uniformemente, pontas arredondadas, lisas, sem rebarbas. Cabo em polipropileno, antômico reto, que permita correta empunhadora. Comprimento 15cm. Cores sortidas. Embaladas em saquinho de plástico tipo flow pack lacrado.	MEDFIO	R\$ 1,95	um real e noventa e cinco centavos	R\$ 3.900,00	três mil, novecentos reais
21	5000	unidade	Escova dental infantil 15cm (28 tufo) - Especificação: Cerdas macias em nylon com 04 fileiras de tufo contendo 28 tufo de cerdas aparadas uniformemente, pontas arredondadas, lisas, sem rebarbas. Cabo em polipropileno, antômico reto, que permita correta empunhadora. Comprimento 15cm. Cores sortidas. Embaladas em saquinho de plástico tipo flow pack lacrado.	MEDFIO	R\$ 0,74	setenta e quatro centavos	R\$ 3.700,00	três mil, setecentos reais
22	50	unidade	Escova Unitufo	MEDFIO	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 125,00	cento e vinte e cinco reais
23	50	unidade	Escovas interproximais	INTERPROX	R\$ 11,20	onze reais e vinte centavos	R\$ 560,00	quinhentos e sessenta reais
24	2000	unidade	Fio Dental - Encerado - Apresentação: Rolo com 100 metros.	HILLO	R\$ 2,20	dois reais e vinte centavos	R\$ 4.400,00	quatro mil, quatrocentos reais
25	500	kit	Protetor de Cerdas - Kit com 4 unidades.	HILLO	R\$ 2,91	dois reais e noventa e um centavos	R\$ 1.455,00	um mil, quatrocentos e cinquenta e cinco reais
26	400	unidade	Ácido condicionador seringa de 2,5 ml. - Especificação: ácido fosfórico na concentração de 37% de uso odontológico, apresentado na forma de gel na cor azul e indicado para a realização de condicionamento ácido total (dentina e esmalte) ou parcial (esmalte).	MAQUIRA	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 2.200,00	dois mil, duzentos reais
27	1200	pacote	Algodão em roletes para isolamento relativo. Especificação: uso odontológico, pacote c/ 100 unidades	APOLO	R\$ 1,68	um real e sessenta e oito centavos	R\$ 2.016,00	dois mil e dezesseis reais
28	2	caixa	Amálgama em cápsulas. sem fase gama II. - Especificação: composição aproximada ou acima: ag 40%, sn 31,3%, ou 28,7% e hg 47,9%. caixa com 50 cápsulas de 20g (1 porção).	SDI	R\$ 152,00	cento e cinquenta e dois reais	R\$ 304,00	trezentos e quatro reais
29	12	unidade	Alicate Perfurador Ainsworth - Autoclavável - Especificação: Fabricado em aço inoxidável, perfura o leçol em 5 diâmetros diferentes.	GOLGRAN	R\$ 84,00	oitenta e quatro reais	R\$ 1.008,00	um mil e oito reais
30	50	unidade	Aplicador de hidróxido de cálcio em aço inoxidável	ABC	R\$ 7,70	sete reais e setenta centavos	R\$ 385,00	trezentos e oitenta e cinco reais
31	150	pote	Aplicadores descartáveis tipo microbrush, hastes dobráveis - Especificação: hastes dobráveis, c/ ponta regular esférica confeccionado c/ fibras não absorventes e insentas de fiapos acondicionados em frasco contendo 100 unidades.	MICRODONT	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 900,00	novecentos reais
32	40	unidade	Barreira gengival para clareamento	FGM	R\$ 23,10	vinte e três reais e dez centavos	R\$ 924,00	novecentos e vinte e quatro reais
33	20	unidade	Broqueiro metálico em aço inox - Especificação: para pontas de haste longa.	MICRODONT	R\$ 16,45	dezesseis reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 329,00	trezentos e vinte e nove reais
34	10	unidade	Brunidor nº 29 em aço inox.	FAVA	R\$ 4,90	quatro reais e noventa centavos	R\$ 49,00	quarenta e nove reais
35	120	frasco	Cimento de óxido de zinco e eugenol liq. Frasco c/ 15ml + pó frasco c/ 38g - Especificação: (material restaurador intermediário): líquido - frasco com 15ml (composição: eugenol 99,5%, ácido acético 0,5%) + pó - frasco com 38g (composição: óxido de zinco, polimetacrilato de metila).	DENTSPLY	R\$ 10,50	dez reais e cinquenta centavos	R\$ 1.260,00	um mil, duzentos e sessenta reais

36	120	kit	Cimento Hidróxido De Cálcio – Kit – Especificação: kit com 1 tubo de pasta com 13g, 1 tubo de pasta catalisadora com 11g, 1 bloco de mistura e bula técnica.	DENTSPLY	R\$ 21,00	vinte e um reais	R\$ 2.520,00	dois mil, quinhentos e vinte reais
37	120	kit	Cimento hidróxido de cálcio. composto de hidróxido de cálcio biocompatível - Especificação: radiopaco e alto-endurecível indicado para capeamento pulpar e forramento protetor sob materiais restauradores, cimentos e outros materiais de base que não inibem a polimerização. Kit com 1 tubo de pasta com 13g, 1 tubo de pasta catalisadora com 11g, 1 bloco de mistura e bula técnica.	MAQUIRA	R\$ 52,50	cinquenta e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 6.300,00	seis mil, trezentos reais
38	10	unidade	Condensador de amálgama n° 02 - Especificação: produzido em aço inoxidável	SS WHITE	R\$ 8,30	oito reais e trinta centavos	R\$ 83,00	oitenta e três reais
39	10	unidade	Condensador de amálgama n° 03 - Especificação: produzido em aço inoxidável	SS WHITE	R\$ 11,10	onze reais e dez centavos	R\$ 111,00	cento e onze reais
40	10	unidade	Condensador de amálgama n° 04 - Especificação: produzido em aço inoxidável	SS WHITE	R\$ 13,20	treze reais e vinte centavos	R\$ 132,00	cento e trinta e dois reais
41	70	caixa	Cunha odontológica de madeira - Especificação: anatomica; para restauracoes amalgama ionomero classes i,iii,iv; as cunhas anatomicas de madeira para afastamento dental devem ser ligeiramente concavas e suas pontas arredondadas tendo um lado reto e outro em forma de cunha contendo 100 unidades sortidas e coloridas. produzida em madeira especial; sem farpas, tingidas com pigmentos atóxicos; não solta tinta. Composição: Madeira e corantes reativos atóxicos; Não necessitam de recortes ou ajustes e garantem a fixação das matrizes, proporcionando restaurações livres de excesso subgingival e com perfeito contorno.	MAQUIRA	R\$ 28,00	vinte e oito reais	R\$ 1.960,00	um mil, novecentos e sessenta reais
42	150	unidade	Cureta para dentina n° 14 produzida em aço inoxidável	GOLGRAN	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 1.050,00	um mil e cinquenta reais
43	150	unidade	Cureta para dentina n° 16 produzida em aço inoxidável	GOLGRAN	R\$ 9,80	nove reais e oitenta centavos	R\$ 1.470,00	um mil, quatrocentos e setenta reais
44	150	unidade	Cureta para dentina n° 18 produzida em aço inoxidável	GOLGRAN	R\$ 11,80	onze reais e oitenta centavos	R\$ 1.770,00	um mil, setecentos e setenta reais
45	150	unidade	Cureta para dentina n° 20 produzida em aço inoxidável	GOLGRAN	R\$ 11,80	onze reais e oitenta centavos	R\$ 1.770,00	um mil, setecentos e setenta reais
46	50	unidade	Dessensibilizador de dentina - Especificação: com cargas minerais nanométricas, utilizado no tratamento de hiperestesia dentinal e clareamento.	FGM	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	R\$ 1.750,00	um mil, setecentos e cinquenta reais
47	30	kit	Enhance sistema de acabamento de compósitos - Especificação: caixa contendo 7 pontas sortidas: 2 discos, 2 taças, 3 chama.	DENTSPLY	R\$ 114,10	cento e quatorze reais e dez centavos	R\$ 3.423,00	três mil, quatrocentos e vinte e três reais
48	120	unidade	Esculpidor de Holleback 3S	GOLGRAN	R\$ 12,60	doze reais e sessenta centavos	R\$ 1.512,00	um mil, quinhentos e doze reais
49	120	unidade	Espátula n°1 de inserção em aço inoxidável	GOLGRAN	R\$ 7,70	sete reais e setenta centavos	R\$ 924,00	novecentos e vinte e quatro reais
50	120	unidade	Espátula n°24 em aço inoxidável	GOLGRAN	R\$ 12,60	doze reais e sessenta centavos	R\$ 1.512,00	um mil, quinhentos e doze reais
51	120	unidade	Espátula n°36 em aço inoxidável	GOLGRAN	R\$ 14,00	quatorze reais	R\$ 1.680,00	um mil, seiscentos e oitenta reais
52	180	unidade	Espátula Suprafil Para Resina	GOLGRAN	R\$ 58,80	cinquenta e oito reais e oitenta centavos	R\$ 10.584,00	dez mil, quinhentos e oitenta e quatro reais
53	30	unidade	Fio Retrator 00	MAQUIRA	R\$ 56,00	cinquenta e seis reais	R\$ 1.680,00	um mil, seiscentos e oitenta reais
54	30	unidade	Fio Retrator 000	MAQUIRA	R\$ 56,00	cinquenta e seis reais	R\$ 1.680,00	um mil, seiscentos e oitenta reais
55	250	kit	Ionômero de vidro restaurador fotopolimerizável. - Especificação:conjunto com frasco do liquido de 6g + 10g de pó e acessórios. COR A3.	MICRODONT	R\$ 39,20	trinta e nove reais e vinte centavos	R\$ 9.800,00	nove mil, oitocentos reais
56	250	kit	Ionômero de vidro restaurador fotopolimerizável. Reforçado com resina - Especificação: Conjunto com frasco do liquido de 6g + 10g de pó e acessórios. COR A3.	MICRODONT	R\$ 126,00	cento e vinte e seis reais	R\$ 31.500,00	trinta e um mil, quinhentos reais
57	200	caixa	Matriz uso odonto de aço inox 5mm - Especificação: largura para isolamento de dentes.	MAQUIRA	R\$ 1,10	um real e dez centavos	R\$ 220,00	duzentos e vinte reais
58	200	caixa	Matriz uso odontológico 7mm em aço inox - Especificação: largura para isolamento de dentes.	MAQUIRA	R\$ 1,26	um real e vinte e seis centavos	R\$ 252,00	duzentos e cinquenta e dois reais

59	250	frasco	Óleo lubrificante 100% mineral. Especificação: para lubrificação de canetas de alta e baixa rotações, com baixa viscosidade, elevado grau de pureza e aditivos especiais que previnam oxidações e reduzam os atritos das partes móveis. Embalados em frascos com 200 ml.	MAQUIRA	R\$ 15,22	quinze reais e vinte e dois centavos	R\$ 3.805,00	três mil, oitocentos e cinco reais	
60	150	unidade	Pasta De Polimento Para Resina Á Base De Óxido De Alumínio - Especificação: Com granulção extrafina.	FGM	R\$ 12,60	doze reais e sessenta centavos	R\$ 1.890,00	um mil, oitocentos e noventa reais	
61	20	unidade	Pinça de Muller para carbono	GOLGRAN	R\$ 21,00	vinte e um reais	R\$ 420,00	quatrocentos e vinte reais	
62	10	unidade	Placa de vidro 10mm	PREVEN	R\$ 9,80	nove reais e oitenta centavos	R\$ 98,00	noventa e oito reais	
63	10	unidade	Placa de vidro 20mm	PREVEN	R\$ 14,00	quatorze reais	R\$ 140,00	cento e quarenta reais	
64	4	caixa	Pontas centrix de reposição accudose HV (posterior) - caixa com 20	MAQUIRA	R\$ 56,00	cinquenta e seis reais	R\$ 224,00	duzentos e vinte e quatro reais	
65	4	caixa	Pontas centrix de reposição accudose LV (anterior) - caixa com 20	MAQUIRA	R\$ 42,00	quarenta e dois reais	R\$ 168,00	cento e sessenta e oito reais	
66	70	kit	Pontas para acabamento e polimento de resina composta - Especificação: Kit contendo: 2 taças, 3 midi pontas, 2 pontas cônicas invertidas, 1 mandril.	KG	R\$ 38,00	trinta e oito reais	R\$ 2.660,00	dois mil, seiscentos e sessenta reais	
67	30	unidade	Porta amálgama plástico	MAQUIRA	R\$ 9,80	nove reais e oitenta centavos	R\$ 294,00	duzentos e noventa e quatro reais	
68	60	unidade	Porta matriz de toflemire	GOLGRAN	R\$ 16,80	dezesseis reais e oitenta centavos	R\$ 1.008,00	um mil e oito reais	
69	10	unidade	TERMOMETRO DIGITAL - Especificação: Auxiliar.	MULTILASER	R\$ 7,35	sete reais e trinta e cinco centavos	R\$ 73,50	setenta e três reais e cinquenta centavos	
70	5	unidade	OXÍMETRO DIGITAL - Especificação: Medidor de saturação de oxigênio no sangue.	MULTILASER	R\$ 59,50	cinquenta e nove reais e cinquenta centavos	R\$ 297,50	duzentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos	
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 02</b>							<b>CENTO E QUARENTA E TRÊS MIL REAIS</b>	<b>R\$ 143.000,00</b>	

LOTE 03 - MATERIAL ODONTOLÓGICO								
Lote/i item	Qtde.	Unid.	Especificações	Marca/ Modelo	Preço Unitário R\$	Preço Unitário Extenso	Preço Total R\$	Preço Total Extenso
71	250	unidade	Resina Composta Nanoparticulada Esferoidais De Zircônia - Dentina - Especificação: restaurações em dentes anteriores e posteriores de todas as classes. Livre de Bis- GMA e Bis- EMA e Bisfenol A (BPA bisnaga 4g conteúdo total de carga elnorgânica em peso de 72% a 82%. Alta resistência ao desgaste, alta radiopacidade (são visualiadas em radiografias) Cor A1 Dentina.	VIGODENT	R\$ 43,00	quarenta e três reais	R\$ 10.750,00	dez mil, setecentos e cinquenta reais
72	250	unidade	Resina Composta Nanoparticulada Esferoidais De Zircônia - Cor A1 Esmalte - Especificação: restaurações em dentes anteriores e posteriores de todas as classes. Livre de Bis- GMA e Bis- EMA e Bisfenol A (BPA bisnaga 4g conteúdo total de carga elnorgânica em peso de 72% a 82%. Alta resistência ao desgaste, alta radiopacidade (são visualiadas em radiografias) Cor A1 esmalte.	VIGODENT	R\$ 28,00	vinte e oito reais	R\$ 7.000,00	sete mil reais
73	250	unidade	Resina Composta Nanoparticulada Esferoidais De Zircônia - Cor A2 Esmalte - Especificação: restaurações em dentes anteriores e posteriores de todas as classes. Livre de Bis- GMA e Bis- EMA e Bisfenol A (BPA bisnaga 4g conteúdo total de carga elnorgânica em peso de 72% a 82%. Alta resistência ao desgaste, alta radiopacidade (são visualiadas em radiografias) Cor A2 esmalte.	VIGODENT	R\$ 32,00	trinta e dois reais	R\$ 8.000,00	oito mil reais
74	250	unidade	Resina Composta Nanoparticulada Esferoidais De Zircônia - Cor A2 Dentina - Especificação: restaurações em dentes anteriores e posteriores de todas as classes. Livre de Bis- GMA e Bis- EMA e Bisfenol A (BPA bisnaga 4g conteúdo total de carga elnorgânica em peso de 72% a 82%. Alta resistência ao desgaste, alta radiopacidade (são visualiadas em radiografias) Cor A2 dentina.	VIGODENT	R\$ 19,00	dezenove reais	R\$ 4.750,00	quatro mil, setecentos e cinquenta reais
75	250	unidade	Resina Composta Nanoparticulada Esferoidais De Zircônia - Cor A3 Esmalte - Especificação: restaurações em dentes anteriores e posteriores de todas as classes. Livre de Bis- GMA e Bis- EMA e Bisfenol A (BPA bisnaga 4g conteúdo total de carga elnorgânica em peso de 72% a 82%. Alta resistência ao desgaste, alta radiopacidade (são visualiadas em radiografias) Cor A3 esmalte.	VIGODENT	R\$ 34,00	trinta e quatro reais	R\$ 8.500,00	oito mil, quinhentos reais
76	250	unidade	Resina Composta Nanoparticulada Esferoidais De Zircônia - Cor A3 Dentina - Especificação: restaurações em dentes anteriores e posteriores de todas as classes. Livre de Bis- GMA e Bis- EMA e Bisfenol A (BPA bisnaga 4g conteúdo total de carga elnorgânica em peso de 72% a 82%. Alta resistência ao desgaste, alta radiopacidade (são visualiadas em radiografias) Cor A3 dentina.	VIGODENT	R\$ 52,08	cinquenta e dois reais e oito centavos	R\$ 13.020,00	treze mil e vinte reais

77	250	unidade	<b>Resina Composta Nanoparticulada Esferodais De Zircônia - Cor A3,5 Esmalte</b> - Especificação: restaurações em dentes anteriores e posteriores de todas as classes. Livre de Bis- GMA e Bis- EMA e Bisfenol A (BPA bisnaga 4g conteúdo total de carga elnorgânica em peso de 72% a 82%. Alta resistência ao desgaste, alta radiopacidade (são visualiadas em radiografias) Cor A3,5 esmalte.	VIGODENT	R\$ 34,00	trinta e quatro reais	R\$ 8.500,00	oito mil, quinhentos reais	
78	250	unidade	<b>Resina Composta Nanoparticulada Esferodais De Zircônia - Cor A3,5 Dentina</b> - Especificação: restaurações em dentes anteriores e posteriores de todas as classes. Livre de Bis- GMA e Bis- EMA e Bisfenol A (BPA bisnaga 4g conteúdo total de carga elnorgânica em peso de 72% a 82%. Alta resistência ao desgaste, alta radiopacidade (são visualiadas em radiografias) Cor A3,5 dentina.	VIGODENT	R\$ 27,00	vinte e sete reais	R\$ 6.750,00	seis mil, setecentos e cinquenta reais	
79	250	unidade	<b>Resina Composta Nanoparticulada Esferodais De Zircônia - Cor B2 Esmalte</b> - Especificação: restaurações em dentes anteriores e posteriores de todas as classes. Livre de Bis- GMA e Bis- EMA e Bisfenol A (BPA bisnaga 4g conteúdo total de carga elnorgânica em peso de 72% a 82%. Alta resistência ao desgaste, alta radiopacidade (são visualiadas em radiografias) Cor B2 esmalte.	FGM	R\$ 34,00	trinta e quatro reais	R\$ 8.500,00	oito mil, quinhentos reais	
80	250	unidade	<b>Resina Composta Nanoparticulada Esferodais De Zircônia - Cor C3 Esmalte</b> - Especificação: restaurações em dentes anteriores e posteriores de todas as classes. Livre de Bis- GMA e Bis- EMA e Bisfenol A (BPA bisnaga 4g conteúdo total de carga elnorgânica em peso de 72% a 82%. Alta resistência ao desgaste, alta radiopacidade (são visualiadas em radiografias) Cor C3 esmalte.	COLTEN	R\$ 30,15	trinta reais e quinze centavos	R\$ 7.537,50	sete mil, quinhentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos	
81	250	unidade	<b>Resina Flow - Cor A2</b> - Especificação: É utilizada para restauração de preparos pouco invasivos, selante de fôssulas e fissuras, baselforramento sob restaurações diretas, preparos em túnel, forramento radiopaco de cavidades, reparo de defeitos de esmalte e restaurações de dentes decíduos, reparo em resina composta, colagem de fragmentos dentários, restaurações classe III e V e lesões cervicais, alta resistência flexural e compressão, efeito camaleão, mínima alteração de cor após fotopolimerização seringa com 2.0g. Cor A2.	FGM	R\$ 16,20	dezesseis reais e vinte centavos	R\$ 4.050,00	quatro mil e cinquenta reais	
82	120	unidade	<b>Selante resinoso para cicatrículas e fissuras fotopolimerizável</b> - Especificação: auxilia na prevenção da cárie em dentes posteriores. Contém 01 seringa de selante com 2g. 05 ponteiras de aplicação. Manual de instruções para o profissional. Disponível nas cores matizado ou branco opaco; Selante com carga ionomérica.	FGM	R\$ 30,38	trinta reais e trinta e oito centavos	R\$ 3.645,60	três mil, seiscentos e quarenta e cinco centavos	
83	2	unidade	<b>Seringa Cetrix - Kit Com 1 Aplicador, Ponteiras E Êmbolos</b>	MAQUIRA	R\$ 140,95	cento e quarenta reais e noventa e cinco centavos	R\$ 281,90	duzentos e oitenta e um reais e noventa centavos	
84	300	frasco	<b>Sistema adesivo fotopolimerizável convencional de dois passos 6 ml.</b> Especificação: contendo nanopartículas de sílica tratada, sistema com solventes e monômeros balanceados, combinação de primer e bond no mesmo frasco, solvente à base de etanol. Conteúdo 6ml.	FGM	R\$ 46,21	quarenta e seis reais e vinte e um centavos	R\$ 13.863,00	treze mil, oitocentos e sessenta e três reais	
85	200	frasco	<b>Solução Hemostática.</b> Especificação: à base de cloreto de alumínio, sulfato de hidroxiquinololéina e alumínio, glicerina e álcool etílico frascos com 10ml.	MAQUIRA	R\$ 13,76	treze reais e setenta e seis centavos	R\$ 2.752,00	dois mil, setecentos e cinquenta e dois reais	
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 03</b>							<b>CENTO E SETE MIL, NOVECENTOS REAIS</b>	<b>R\$ 107.900,00</b>	

<b>LOTE 04 - MATERIAL ODONTOLÓGICO</b>									
Lote/i item	Qtde.	Unid.	Especificações	Marca/ Modelo	Preço Unitário R\$	Preço Unitário Extenso	Preço Total R\$	Preço Total Extenso	
86	200	pacote	Tira de lixa de aço odontológica 4 mm. Especificação: combinação de uma tira muito elástica e de suporte extremamente estável dimensionamento de aço. Uma superfície revestida de abrasivos de alta resistência garante um manuseio confortável e um melhor desgaste. Pacote com 12 unidade.	DFL	R\$ 13,47	treze reais e quarenta e sete centavos	R\$ 2.694,00	dois mil, seiscentos e noventa e quatro reais	
87	200	pacote	Tira de lixa de aço odontológica 6 mm. Especificação: combinação de uma tira muito elástica e de suporte extremamente estável dimensionamento de aço. Uma superfície revestida de abrasivos de alta resistência garante um manuseio confortável e um melhor desgaste. Pacote com 12 unidade.	DFL	R\$ 19,24	dezenove reais e vinte e quatro centavos	R\$ 3.848,00	três mil, oitocentos e quarenta e oito reais	
88	100	caixa	Tira de lixa de aço odontológica cx c/12 und. - Especificação: tamanho: largura 4mm x 130mm/170mm, em aço inoxidável com abrasivo de óxido de alumínio, acabamento lateral: arredondado, liso e sem rebarbas.	MICRODONT	R\$ 27,48	vinte e sete reais e oito centavos	R\$ 2.748,00	dois mil, setecentos e quarenta e oito reais	
89	250	caixa	Tira de lixa uso odontológico 17MM - Especificação: medindo comprimento: 17mm (entre 15-19mm); larg:4mm (entre 3,8-4,2mm); para acabamento, polimento restaurações em resina, etc.; gramatura media/fina na mesma tira/centro neutro; composição dorso de poliester c/abrasivo de cx de alumínio; caixa com 150 unidades.	MICRODONT	R\$ 9,57	nove reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 2.392,50	dois mil, trezentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos	
90	250	pacote	Tira de poliester uso odonto - Especificação: para auxiliar na confecção de restaurações dentais; medida c. 120mm(100 a 140 mm); l (9,5 a 11mm); esp.0,05mm; pct c/ 50 unidades.	MAQUIRA	R\$ 4,25	quatro reais e vinte e cinco centavos	R\$ 1.062,50	um mil e sessenta e dois reais e cinquenta centavos	

91	150	kit	Verniz Fluoretado. - Especificação: para prevenção da recidiva e ocorrência de cáries e fluoretação do esmalte, composição: resina sintética, fluoreto de sódio a 6%, fluoreto de cálcio a 6% e etanol. Embalagem contendo 01 frasco de verniz com 10ml e um frasco de solvente com 10ml.	SS WHITE	R\$ 45,98	quarenta e cinco reais e noventa e oito centavos	R\$ 6.897,00	seis mil, oitocentos e noventa e sete reais
92	150	frasco	Verniz forrador de cavidades - Especificação: protetor de polpa dentária e isolante térmico e químico, frasco com 20ml.	SS WHITE	R\$ 17,54	dezessete reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 2.631,00	dois mil, seiscentos e trinta e um reais
93	13	unidade	Abridor de boca de borracha com 02 (adulto e infantil)	MAQUIRA	R\$ 15,45	quinze reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 200,85	duzentos reais e oitenta e cinco centavos
94	25	unidade	Adaptador para contra-ângulo para pontas diamantadas	FAVA	R\$ 27,04	vinte e sete reais e quatro centavos	R\$ 676,00	seiscentos e setenta e seis reais
95	450	unidade	Agulha gengival 30g Extra Curta P/ Anestesia Esterilizada Descartável Cx. C/100 - Especificação: cânula em aço inox silicônica; bisel trifacetado com protetor, canhão de plástico resistente, a tampa não deve soltar na remoção da agulha.	ALLPRIME	R\$ 46,87	quarenta e seis reais e oitenta e sete centavos	R\$ 21.091,50	vinte e um mil e noventa e um reais e cinquenta centavos
96	450	caixa	Agulha gengival para anestesia esterilizadas e descartáveis 27g LONGA - Especificação: cânula em aço inox, silicônica; bisel trifacetado, com protetor; canhão de plástico resistente; caixa com 100 unidades. Boa adaptação a seringa. A tampa não deve soltar na remoção da agulha.	ALLPRIME	R\$ 45,98	quarenta e cinco reais e noventa e oito centavos	R\$ 20.691,00	vinte mil, seiscentos e noventa e um reais
97	450	caixa	Agulha gengival para anestesia esterilizadas e descartáveis 30g CURTA - Especificação: cânula em aço inox, silicônica; bisel trifacetado, com protetor; canhão de plástico resistente; caixa com 100 unidades. Boa adaptação a seringa. A tampa não deve soltar na remoção da agulha.	ALLPRIME	R\$ 47,31	quarenta e sete reais e trinta e um centavos	R\$ 21.289,50	vinte e um mil, duzentos e oitenta e nove reais e cinquenta centavos
98	100	pacote	Algodão hidrófilo em manta fina. - Especificação: de espessura uniforme, camadas sobre postas, regularmente compacto de aspecto homogêneo e macio, cor branca, boa absorvência, inodoro. Enrolado em papel apropriado em toda a sua extensão. Embalagem com dados de identificação peso 500g.	NATHY	R\$ 14,64	quatorze reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 1.464,00	um mil, quatrocentos e sessenta e quatro reais
99	150	frasco	Antisséptico Bucal 01 Litro - Especificação: gluconato de clorexidina com concentração de 0,12 por cento + 0,5 por cento fluoreto de sódio; utilizado em profilaxia, infecção cariogênica, gengivite, solução bactericida para uso oral, sabor variado. embalagem com 1 litro.	RIOQUIMICA	R\$ 31,07	trinta e um reais e sete centavos	R\$ 4.660,50	quatro mil, seiscentos e sessenta reais e cinquenta centavos
100	200	pacote	Babador descartável de algodão. Pacote com 100 unidades	SS PLUS	R\$ 20,39	vinte reais e trinta e nove centavos	R\$ 4.078,00	quatro mil e setenta e oito reais
101	150	unidade	Bandeja clínica dimensões 22x12x1,0 cm em aço inox	BRINOX	R\$ 24,03	vinte e quatro reais e três centavos	R\$ 3.604,50	três mil, seiscentos e quatro reais e cinquenta centavos
102	600	unidade	Cabo para espelho em aço inox	FAVA	R\$ 3,87	três reais e oitenta e sete centavos	R\$ 2.322,00	dois mil, trezentos e vinte e dois reais
103	1	frasco	Carbono líquido vermelho spray. - Especificação: 01 frasco de 75 ml de carbono (okklean - dfs ou similar).	BAUSCH	R\$ 262,82	duzentos e sessenta e dois reais e oitenta e dois centavos	R\$ 262,82	duzentos e sessenta e dois reais e oitenta e dois centavos
104	130	unidade	Contra Angulo Intramatic 2068 Fgbn 1:1 - Especificação: baixo nível de ruído e vibração - cabeça fixa com spray externo - utiliza brocas tipo AR e FG (com adaptação de mandril FG para brocas de alta rotação) autoclavável KVO, ACIONAMENTO DE ATÉ 40.000 RPM/ MÁXIMA DE ATÉ 200.00 rpm. Cabeça de aço inoxidável, romalemtos de esferas cerâmicas e bucha guia em metal duro.	KAVO	R\$ 558,09	quinhentos e cinquenta e oito reais e nove centavos	R\$ 72.551,70	setenta e dois mil, quinhentos e cinquenta e um reais e setenta centavos
105	2000	unidade	Escova de Robson p/ contra-ângulo - uso odontológico.	MICRODONT	R\$ 2,58	dois reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 5.160,00	cinco mil, cento e sessenta reais
106	600	unidade	Espelho bucal nº 5 sem aumento em aço inoxidável	GOLGRAN	R\$ 12,69	doze reais e sessenta e nove centavos	R\$ 7.614,00	sete mil, seiscentos e quatorze reais
107	200	caixa	Espunja hemostática de uso odontológico cx com 10 und. - Especificação: composto de colágeno liofilizado; para hemorragias, capilares, pós operatório; agente hemostático colágeno iofilizado de origem bovina forma cubica, esterilizado por oxido de etileno, embalada em blister individual, hemostático e cicatrizados.	MAQUIRA	R\$ 42,59	quarenta e dois reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 8.518,00	oito mil, quinhentos e dezoito reais
108	50	unidade	Expandex grande	MAQUIRA	R\$ 23,60	vinte e três reais e sessenta centavos	R\$ 1.180,00	um mil, cento e oitenta reais
109	50	unidade	Expandex pequeno	MAQUIRA	R\$ 15,98	quinze reais e noventa e oito centavos	R\$ 799,00	setecentos e noventa e nove reais

110	120	unidade	Fio dental c/ 500m	HILLO	R\$ 12,93	doze reais e noventa e três centavos	R\$ 1.551,60	um mil, quinhentos e cinquenta e um reais e sessenta centavos
111	250	frasco	Fluor Gel Uso Odonto - Tipo Acidulado A 1,23 %; Tixotrópico; Em 200 ML - Especificação: Com Sabor Morango Ou Tutti-Fruti.	IODONTOSUL	R\$ 5,86	cinco reais e oitenta e seis centavos	R\$ 1.465,00	um mil, quatrocentos e sessenta e cinco reais
112	250	frasco	Fluor gel uso odonto - NEUTRO- Tixotrópico; em 200 ml.	LYSANDRA	R\$ 8,56	oito reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 2.140,00	dois mil, cento e quarenta reais
113	100	frasco	Formocresol liquido frasco com 10ml	BIODINAMICA	R\$ 11,57	onze reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 1.157,00	um mil, cento e cinquenta e sete reais
114	100	pacote	GAZE HIDROFILA EM COMPRESSA- Especificação: confeccionada com fios 100% algodão em tecido tipo teia, com 8 camadas e 5 dobras com dimensão de 7,5 x 7,5 cm quando fechadas e 15 x 30 cm quando abertas. Alvejadas, purificadas e isentas de impurezas.	MDA	R\$ 11,06	onze reais e seis centavos	R\$ 1.106,00	um mil, cento e seis reais
115	130	unidade	Micro-Motor Inframatic 181 – Especificação: para acionamento das peças de mão; rotação de 5.000 a 20.000 rpm, com spray interno, baixo nível de ruído e vibração e autoclavável.	GNATUS	R\$ 885,57	oitocentos e oitenta e cinco reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 115.124,10	cento e quinze mil, cento e vinte e quatro reais e dez centavos
	50	caixa	Moldeira descartável para aplicação de flúor - mista - com 50 und.	BIODINAMICA	R\$ 53,63	cinquenta e três reais e sessenta e três centavos	R\$ 2.681,50	dois mil, seiscentos e oitenta e um reais e cinquenta centavos
117	30	pacote	Pedra pomes extra fina uso odontologico 100 g	PREVEN	R\$ 4,67	quatro reais e sessenta e sete centavos	R\$ 140,10	cento e quarenta reais e dez centavos
118	300	unidade	Pinça clínica para algodão 15cm em aço inox	GOLGRAN	R\$ 24,11	vinte e quatro reais e onze centavos	R\$ 7.233,00	sete mil, duzentos e trinta e três reais
119	30	unidade	Pinça porta grampo Palmer	GOLGRAN	R\$ 89,77	oitenta e nove reais e setenta e sete centavos	R\$ 2.693,10	dois mil, seiscentos e noventa e três reais e dez centavos
120	20	unidade	Porta algodão tambor 10x10 cm aço inox	FAVA	R\$ 71,25	setenta e um reais e vinte e cinco centavos	R\$ 1.425,00	um mil, quatrocentos e vinte e cinco reais
121	15	unidade	Prendedor jacaré.	IMPO	R\$ 7,31	sete reais e trinta e um centavos	R\$ 109,65	cento e nove reais e sessenta e cinco centavos
122	300	unidade	Seringa carpule com refluxo	GOLGRAN	R\$ 49,96	quarenta e nove reais e noventa e seis centavos	R\$ 14.988,00	quatorze mil, novecentos e oitenta e oito reais
	20	unidade	Solução de cloreto de sódio a 0,9% (soro fisiológico) frasco com 250 ml	FRESENIUS	R\$ 6,27	seis reais e vinte e sete centavos	R\$ 125,40	cento e vinte e cinco reais e quarenta centavos
124	60	unidade	Solução evidenciadora de placa com 10ml	MAQUIRA	R\$ 8,93	oito reais e noventa e três centavos	R\$ 535,80	quinhentos e trinta e cinco reais e oitenta centavos
125	30	frasco	Solução tópica a base de hidrocortisona, sulfato de neomicina e sulfato de polimixina b - Especificação: suspensão otológica hidrocortisona 10 mg + sulfato neomicina 5 mg + sulfato de polimixina 10.000 ui/ml.	FQM	R\$ 20,40	vinte reais e quarenta centavos	R\$ 612,00	seiscentos e doze reais
126	400	unidade	Sonda exploradora	GOLGRAN	R\$ 10,99	dez reais e noventa e nove centavos	R\$ 4.396,00	quatro mil, trezentos e noventa e seis reais
127	1000	pacote	Sugador uso odontologico em pvc atoxico - Especificação: para saliva; embalagem pct c/ 40 unidades descartável; fundidas ao tubo c/ fio galvanizado; sem memoria de posicao (fica na posicao colocada); comprimento 135mm_(+10mm).	MAXCLEAN	R\$ 13,07	treze reais e sete centavos	R\$ 13.070,00	treze mil e setenta reais
128	40	unidade	Tricresol formalina frasco C/20ml - Especificação: composta basicamente por formol e compostos fenolicos.	BIODINAMICA	R\$ 12,87	doze reais e oitenta e sete centavos	R\$ 514,80	quinhentos e quatorze reais e oitenta centavos
129	40	unidade	Afastador de Minessota	GOLGRAN	R\$ 13,13	treze reais e treze centavos	R\$ 525,20	quinhentos e vinte e cinco reais e vinte centavos
130	60	unidade	Alavanca Apical com 3 peças - Adulto	GOLGRAN	R\$ 136,23	cento e trinta e seis reais e vinte e três centavos	R\$ 8.173,80	oito mil, cento e setenta e três reais e oitenta centavos

131	60	unidade	ALAVANCA CURVA SELDIN ADULTO - Direita em Aço Inóx	GOLGRAN	R\$ 45,92	quarenta e cinco reais e noventa e dois centavos	R\$ 2.755,20	dois mil, setecentos e cinquenta e cinco reais e vinte centavos	
132	60	unidade	ALAVANCA CURVA SELDIN ADULTO - Esquerda em Aço Inóx	GOLGRAN	R\$ 45,08	quarenta e cinco reais e oito centavos	R\$ 2.704,80	dois mil, setecentos e quatro reais e oitenta centavos	
133	80	unidade	Alavanca Pott com 2 peças	GOLGRAN	R\$ 128,63	cento e vinte e oito reais e sessenta e três centavos	R\$ 10.290,40	dez mil, duzentos e noventa reais e quarenta centavos	
134	60	unidade	ALAVANCA RETA GOIVA COM LAMINAS LONGAS. - Especificação: afiadas, finas e côncavas projetadas para deslizar nas paredes de cavidade alveolar - adulto	GOLGRAN	R\$ 44,69	quarenta e quatro reais e sessenta e nove centavos	R\$ 2.681,40	dois mil, seiscentos e oitenta e um reais e quarenta centavos	
135	60	unidade	ALAVANCA RETA SELDIN ADULTO	GOLGRAN	R\$ 53,81	cinquenta e três reais e oitenta e um centavos	R\$ 3.228,60	três mil, duzentos e vinte e oito reais e sessenta centavos	
136	20	frasco	Alcool iodado 1000 ml. - Especificação: 0,1 por cento p/anti-sepsia de pequenas cirurgias; na embalagem deverá constar a data de fabricação e da validade do produto. Frasco 1000 ml.	VIC PHARMA	R\$ 14,52	quatorze reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 290,40	duzentos e noventa reais e quarenta centavos	
137	30	unidade	ALVEOLO TOMO CURVO	FAVA	R\$ 108,54	cento e oito reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 3.256,20	três mil, duzentos e cinquenta e seis reais e vinte centavos	
138	30	unidade	ALVEOLO TOMO RETO	FAVA	R\$ 94,22	noventa e quatro reais e vinte e dois centavos	R\$ 2.826,60	dois mil, oitocentos e vinte e seis reais e sessenta centavos	
139	2	kit	CIMENTO CIRURGICO. - Especificação: não contém eugenol nem sabor, nem odor desagradável. O kit possui 90 gramas de base e 90 gramas de catalizador (pasta/pasta)	MAQUIRA	R\$ 147,25	cento e quarenta e sete reais e vinte e cinco centavos	R\$ 294,50	duzentos e noventa e quatro reais e cinquenta centavos	
140	3	unidade	Cinzel bisel duplo	GOLGRAN	R\$ 98,00	noventa e oito reais	R\$ 294,00	duzentos e noventa e quatro reais	
141	3	unidade	Cinzel bisel simples	GOLGRAN	R\$ 49,96	quarenta e nove reais e noventa e seis centavos	R\$ 149,88	cento e quarenta e nove reais e oitenta e oito centavos	
142	3	unidade	Cinzel tipo goiva	GOLGRAN	R\$ 41,00	quarenta e um reais	R\$ 123,00	cento e vinte e três reais	
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 04</b>		<b>QUATROCENTOS E SETE MIL E NOVENTA E OITO REAIS E QUARENTA CENTAVOS</b>					<b>R\$ 407.098,40</b>		

LOTE 05 - MATERIAL ODONTOLÓGICO								
Qtde.	Unid.	Especificações	Marca/Modelo	Preço Unitário R\$	Preço Unitário Extenso	Preço Total R\$	Preço Total Extenso	
143	150	caixa	Fio de sutura reabsorvível - Especificação: Vycril 4.0 Com agulha CT 1/2 - 1,6CM. Esterilizados por óxido de Etileno. Absorvíveis. Compostos de copolímero obtido a partir de Glicolida e Lactida. Revestida com Poligactina 370 e Estearato de Cálcio. Caixa com 12 unidades	SHALON	R\$ 372,07	trezentos e setenta e dois reais e sete centavos	R\$ 55.810,50	cinquenta e cinco mil, oitocentos e dez reais e cinquenta centavos
144	150	caixa	Fios de suturas uso odontológico - de seda trancada - Especificação: com diâmetro 3-0, 45cm comprimento; fio com agulha 1/2 círculo, triangular, de 1,7cm; para suturas não absorvíveis. Caixa com 24 unidades.	MEDIX	R\$ 50,85	cinquenta reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 7.627,50	sete mil, seiscentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos
145	150	caixa	Fios de suturas uso odontológico - de seda trancada - Especificação: com diâmetro 5-0, 45cm comprimento; fio com agulha 1/2 círculo, triangular, de 1,7cm; para suturas não absorvíveis. Caixa com 24 unidades.	MEDIX	R\$ 50,55	cinquenta reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 7.582,50	sete mil, quinhentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos
146	150	caixa	Fios de suturas uso odontológico - de seda trancada. - Especificação: com diâmetro 4-0, 45cm comprimento; fio com agulha 1/2 círculo, triangular, de 1,7cm; para suturas não absorvíveis. Caixa com 24 unidades.	MEDIX	R\$ 57,91	cinquenta e sete reais e noventa e um centavos	R\$ 8.686,50	oito mil, seiscentos e oitenta e seis reais e cinquenta centavos
147	150	caixa	Fios de suturas uso odontológico cx c/24 und - Especificação: de seda trancada; com diâmetro 2-0, 45cm comprimento; fio com agulha 1/2 círculo, triangular, de 1,7cm; para suturas não absorvíveis. Caixa com 24 unidades.	MEDIX	R\$ 50,53	cinquenta reais e cinquenta e três centavos	R\$ 7.579,50	sete mil, quinhentos e setenta e nove reais e cinquenta centavos



148	150	caixa	Fios de suturas uso odontológico - Especificação: de seda trancada, com diâmetro 11 2-0, 45cm comprimento; fio com agulha 1/2 circulo, triangular, de 1,7cm; para suturas não absorvíveis. Caixa com 24 unidades.	MEDIX	R\$ 43,10	quarenta e três reais e dez centavos	R\$ 6.465,00	seis mil, quatrocentos e sessenta e cinco reais
149	150	unidade	Forceps n° 1 em aço inoxidável	GOLGRAN	R\$ 111,58	cento e onze reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 16.737,00	dezesseis mil, setecentos e trinta e sete reais
150	150	unidade	Forceps n° 150 em aço inoxidável	GOLGRAN	R\$ 111,42	cento e onze reais e quarenta e dois centavos	R\$ 16.713,00	dezesseis mil, setecentos e treze reais
151	150	unidade	Forceps infantil n° 1 em aço inoxidável - Especificação: em aço inoxidável	GOLGRAN	R\$ 96,68	noventa e seis reais e sessenta e oito centavos	R\$ 14.502,00	quatorze mil, quinhentos e dois reais
152	150	unidade	Forceps infantil n° 2 - Especificação: em aço inoxidável	GOLGRAN	R\$ 103,13	cento e três reais e treze centavos	R\$ 15.469,50	quinze mil, quatrocentos e sessenta e nove reais e cinquenta centavos
153	150	unidade	Forceps infantil n° 3 - Especificação: em aço inoxidável	GOLGRAN	R\$ 97,46	noventa e sete reais e quarenta e seis centavos	R\$ 14.619,00	quatorze mil, seiscentos e dezenove reais
154	150	unidade	Forceps infantil n° 4 - Especificação: em aço inoxidável	GOLGRAN	R\$ 100,11	cem reais e onze centavos	R\$ 15.016,50	quinze mil e dezesseis reais e cinquenta centavos
155	150	unidade	Forceps infantil n° 5 - Especificação: em aço inoxidável	GOLGRAN	R\$ 107,42	cento e sete reais e quarenta e dois centavos	R\$ 16.113,00	dezesseis mil, cento e treze reais
156	150	unidade	Forceps n° 151 em aço inoxidável	GOLGRAN	R\$ 102,03	cento e dois reais e três centavos	R\$ 15.304,50	quinze mil, trezentos e quatro reais e cinquenta centavos
157	150	unidade	Forceps n° 16 em aço inoxidável quinelato	GOLGRAN	R\$ 102,94	cento e dois reais e noventa e quatro centavos	R\$ 15.441,00	quinze mil, quatrocentos e quarenta e um reais
158	150	unidade	Forceps n° 17 em aço inoxidável	GOLGRAN	R\$ 109,79	cento e nove reais e setenta e nove centavos	R\$ 16.468,50	dezesseis mil, quatrocentos e sessenta e oito reais e cinquenta centavos
159	150	unidade	Forceps n° 18L em aço inoxidável	GOLGRAN	R\$ 109,61	cento e nove reais e sessenta e um centavos	R\$ 16.441,50	dezesseis mil, quatrocentos e quarenta e um reais e cinquenta centavos
160	150	unidade	Forceps n° 18R em aço inoxidável	GOLGRAN	R\$ 109,80	cento e nove reais e oitenta centavos	R\$ 16.470,00	dezesseis mil, quatrocentos e setenta reais
161	150	unidade	Forceps n° 44 em aço inoxidável	GOLGRAN	R\$ 103,49	cento e três reais e quarenta e nove centavos	R\$ 15.523,50	quinze mil, quinhentos e vinte e três reais e cinquenta centavos
162	150	unidade	Forceps n° 65 em aço inoxidável	GOLGRAN	R\$ 99,64	noventa e nove reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 14.946,00	quatorze mil, novecentos e quarenta e seis reais
163	150	unidade	Forceps n° 69 em aço inoxidável	GOLGRAN	R\$ 99,64	noventa e nove reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 14.946,00	quatorze mil, novecentos e quarenta e seis reais
164	50	caixa	Lâmina de bisturi descartável n° 11 cx com/100 und. Especificação - em aço inoxidável isenta de rebarbas e sinais de oxidação, ponta afiada, perfeita adaptação ao cabo, com proteção na lâmina; esteril, em embalagem individual, em alumínio hermeticamente fechado, com dados.	MEDIX	R\$ 45,88	quarenta e cinco reais e oitenta e oito centavos	R\$ 2.294,00	dois mil, duzentos e noventa e quatro reais
165	50	caixa	Lâmina de bisturi descartável n° 12 cx com/100 und. Especificação - em aço inoxidável isenta de rebarbas e sinais de oxidação, ponta afiada, perfeita adaptação ao cabo, com proteção na lâmina; esteril, em embalagem individual, em alumínio hermeticamente fechado, com dados.	MEDIX	R\$ 43,42	quarenta e três reais e quarenta e dois centavos	R\$ 2.171,00	dois mil, cento e setenta e um reais
166	50	caixa	Lâmina de bisturi descartável n° 15 cx com/100 und. Especificação - em aço inoxidável isenta de rebarbas e sinais de oxidação, ponta afiada, perfeita adaptação ao cabo, com proteção na lâmina; esteril, em embalagem individual, em alumínio hermeticamente fechado, com dados.	MEDIX	R\$ 44,49	quarenta e quatro reais e quarenta e nove centavos	R\$ 2.224,50	dois mil, duzentos e vinte e quatro reais e cinquenta centavos



167	150	unidade	Lima para osso (ODONT)	GOLGRAN	R\$ 52,20	cinquenta e dois reais e vinte centavos	R\$ 7.830,00	sete mil, oitocentos e trinta reais
168	50	unidade	Pinça Dietrick	GOLGRAN	R\$ 105,80	cento e cinco reais e oitenta centavos	R\$ 5.290,00	cinco mil, duzentos e noventa reais
169	50	unidade	Pinça anatômica dente de rato - 14cm	GOLGRAN	R\$ 28,44	vinte e oito reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 1.422,00	um mil, quatrocentos e vinte e dois reais
170	200	unidade	pinça hemostática kelly curva - 16cm	GOLGRAN	R\$ 59,03	cinquenta e nove reais e três centavos	R\$ 11.806,00	onze mil, oitocentos e seis reais
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 05</b>							<b>TREZENTOS E SESENTA E UM MIL, QUINHENTOS REAIS</b>	<b>R\$ 361.500,00</b>

**LOTE 06 - MATERIAL ODONTOLÓGICO**

Lote/Item	Qtde.	Unid.	Especificações	Marca/Modelo	Preço Unitário R\$	Preço Unitário Extenso	Preço Total R\$	Preço Total Extenso
171	30	litro	Polvidine degermante 10% (povidone) em frasco de 1 litro	RIOQUIMICA	R\$ 43,37	quarenta e três reais e trinta e sete centavos	R\$ 1.301,10	um mil, trezentos e um reais e dez centavos
172	200	unidade	Porta agulha mathier 14 cm	GOLGRAN	R\$ 105,54	cento e cinco reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 21.108,00	vinte e um mil, cento e oito reais
	200	unidade	Porta agulha de mathier 17cm	GOLGRAN	R\$ 103,34	cento e três reais e trinta e quatro centavos	R\$ 20.668,00	vinte mil, seiscentos e sessenta e oito reais
174	200	unidade	Porta agulha de mayo 17cm	GOLGRAN	R\$ 63,08	sessenta e três reais e oito centavos	R\$ 12.616,00	doze mil, seiscentos e dezesseis reais
175	200	unidade	Sindesmótomo	FAVA	R\$ 48,37	quarenta e oito reais e trinta e sete centavos	R\$ 9.674,00	nove mil, seiscentos e setenta e quatro reais
176	300	caixa	Sugador cirúrgico descartável estéril - Especificação: auxilia na sucção de sangue e fluidos no momento de cirurgias odontológicas, periodontia, implantes e pequenas cirurgias médicas. Disponível em caixa com 20 unidades. Produto esterilizado. Fabricado em resina ABS. Produto descartável.	MAQUIRA	R\$ 52,72	cinquenta e dois reais e setenta e dois centavos	R\$ 15.816,00	quinze mil, oitocentos e dezesseis reais
177	30	unidade	Sugador cirúrgico metal curvo aço inóx	GOLGRAN	R\$ 39,32	trinta e nove reais e trinta e dois centavos	R\$ 1.179,60	um mil, cento e setenta e nove reais e sessenta centavos
178	40	unidade	Terapêutico alveolar de uso odontológico frasco com 20g.	BIODINAMICA	R\$ 47,94	quarenta e sete reais e noventa e quatro centavos	R\$ 1.917,60	um mil, novecentos e dezesseis reais e sessenta centavos
179	100	unidade	Tesoura buck 14 cm curva (spencer)	GOLGRAN	R\$ 66,40	sessenta e seis reais e quarenta centavos	R\$ 6.640,00	seis mil, seiscentos e quarenta reais
	100	unidade	Tesoura buck 14 cm reta	GOLGRAN	R\$ 62,05	sessenta e dois reais e cinco centavos	R\$ 6.205,00	seis mil, duzentos e cinco reais
181	100	unidade	Tesoura de metzenbaum curva	GOLGRAN	R\$ 55,96	cinquenta e cinco reais e noventa e seis centavos	R\$ 5.596,00	cinco mil, quinhentos e noventa e seis reais
182	100	unidade	Tesoura cirúrgica 17cm - curva	GOLGRAN	R\$ 72,20	setenta e dois reais e vinte centavos	R\$ 7.220,00	sete mil, duzentos e vinte reais
183	100	unidade	Tesoura cirúrgica 17cm - reta	GOLGRAN	R\$ 60,22	sessenta reais e vinte e dois centavos	R\$ 6.022,00	seis mil e vinte e dois reais
184	100	unidade	Tesoura romba-fina 17cm - curva	ABC	R\$ 55,38	cinquenta e cinco reais e trinta e oito centavos	R\$ 5.538,00	cinco mil, quinhentos e trinta e oito reais
185	100	unidade	Tesoura romba-fina 17cm - reta	ABC	R\$ 73,22	setenta e três reais e vinte e dois centavos	R\$ 7.322,00	sete mil, trezentos e vinte e dois reais
186	100	unidade	Tesoura romba-romba 17cm - reta	ABC	R\$ 64,14	sessenta e quatro reais e quatorze centavos	R\$ 6.414,00	seis mil, quatrocentos e quatorze reais
187	5	frasco	Ácido peracético 0,2% - Especificação: (solução esterilizante de ácido peracético a 0,2%, peróxido de hidrogenio e veiculo estabilizante) bem. 01 litro.	VICPHARMA	R\$ 64,51	sessenta e quatro reais e cinquenta e um centavos	R\$ 322,55	trezentos e vinte e dois reais e cinquenta e cinco centavos

188	200	frasco	Álcool 70%	ITAJA	R\$ 15,16	quinze reais e dezesseis centavos	R\$ 3.032,00	três mil e trinta e dois reais
189	30	frasco	Álcool absoluto 1l	ITAJA	R\$ 9,20	nove reais e vinte centavos	R\$ 276,00	duzentos e setenta e seis reais
190	40	unidade	Detergente antiferruginoso 5l.	RIOQUIMICA	R\$ 131,59	cento e trinta e um reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 5.263,60	cinco mil, duzentos e sessenta e três reais e sessenta centavos
191	40	frasco	Detergente desincrustante ácido para limpeza dos equipamentos da cadeira. Especificação: não espumante, concentrado, previne entupimentos, elimina resíduos depositados nas mangueiras e nos separadores de detritos. Dissolve resíduos sólidos como sangue coagulado, saliva, géis fluretados, materiais de moldagem, restos de cimentos e resinas composta, diminui a necessidade de limpeza ou troca de sifão, aumenta a sucção pela desobstrução dos dutos, libera um agradável aroma de limão, emoliente 1L (SUGCLEAN).	RIOQUIMICA	R\$ 56,83	cinquenta e seis reais e oitenta e três centavos	R\$ 2.273,20	dois mil, duzentos e setenta e três reais e vinte centavos
192	300	litro	Detergente enzimáticos para desinfecção. Especificação: líquido; concentrado; biodegradável, não corrosivo, a base de álcool isopropílico a 10%; com no mínimo 3 enzimas (lipase, amilase e protease); para instrumental cirurgico; tensoativo não ionico, ph neutro embalagem com 1 litro.	FORTSAN	R\$ 32,92	trinta e dois reais e noventa e dois centavos	R\$ 9.876,00	nove mil, oitocentos e setenta e seis reais
193	100	unidade	Escova De Aço Para Limpeza De Brocas, Com Corpo Plástico - Especificação: Capa Protetora E Mecanismo Retrátil.	PREVEN	R\$ 15,10	quinze reais e dez centavos	R\$ 1.510,00	um mil, quinhentos e dez reais
194	100	unidade	Escova para limpeza de brocas	PREVEN	R\$ 18,78	dezoito reais e setenta e oito centavos	R\$ 1.878,00	um mil, oitocentos e setenta e oito reais
195	100	unidade	FITA ADESIVA USO HOSPITALAR 19MM X 50MM COR BRANCA	POLARFIX	R\$ 5,34	cinco reais e trinta e quatro centavos	R\$ 534,00	quinhentos e trinta e quatro reais
196	100	unidade	FITA TESTE PARA CONTROLE DE TEMPERATURA EM AUTOCLAVE. Especificação: medindo 19 mm largura x 30m de comprimento, boa aderência e coloração após exposição a temperaturas elevadas.	POLARFIX	R\$ 5,83	cinco reais e oitenta e três centavos	R\$ 583,00	quinhentos e oitenta e três reais
197	100	caixa	Indicador biológico cx c/ 08 ampolas - Especificação: 24 horas de saturação para vapor saturado, ampolas contendo esporos que permitem monitoração do funcionamento da autoclave, oferecendo com seu uso periódico confiabilidade e segurança no processo de esterilização.	CLEAN-UP	R\$ 45,66	quarenta e cinco reais e sessenta e seis centavos	R\$ 4.566,00	quatro mil, quinhentos e sessenta e seis reais
198	120	caixa	Integrador Químico Para Vapor Cx.C/250und - Especificação: Pilula química sensível a temperatura e ao vapor contida em uma bolsa laminada de papel e filme, utilizado para monitorar os ciclos de esterilização a vapor 121° e/ou 132°c.	CLEAN-UP	R\$ 107,90	cento e sete reais e noventa centavos	R\$ 12.948,00	doze mil, novecentos e quarenta e oito reais
199	200	rolo	Papel grau cirurgico bobina tubular 10cm x 100m. - Especificação: composição consistida em polpa de celulose quimicamente branqueada, isento de furos, rasgos, rugas, manchas, substancias toxicas, corantes, odores desagradáveis quando umido ou seco, que não solte fibras.	POLARFIX	R\$ 79,09	setenta e nove reais e nove centavos	R\$ 15.818,00	quinze mil, oitocentos e dezoito reais
200	200	rolo	Papel grau cirurgico bobina tubular 15cm x 100mts. - Especificação: composição consistida em polpa de celulose quimicamente branqueada, isento de furos, rasgos, rugas, manchas, substancias toxicas, corantes, odores desagradáveis quando umido ou seco, que não solte fibras.	POLARFIX	R\$ 119,62	cento e dezenove reais e sessenta e dois centavos	R\$ 23.924,00	vinte e três mil, novecentos e vinte e quatro reais
201	200	rolo	Papel grau cirurgico bobina tubular 20cm x 100mts. - Especificação: composição consistida em polpa de celulose quimicamente branqueada, isento de furos, rasgos, rugas, manchas, substancias toxicas, corantes, odores desagradáveis quando umido ou seco, que não solte fibras.	POLARFIX	R\$ 175,50	cento e setenta e cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 35.100,00	trinta e cinco mil e cem reais
202	2	unidade	Acrílico Uso Odontologico Pote C/440gr - Especificação: Tipo autopolimerizavel em pó, incoloro, presa a calor, polímero metil metacrilato, não inflamável, não toxico, indicado para prótese dentaria.	SS WHITE	R\$ 108,92	cento e oito reais e noventa e dois centavos	R\$ 217,84	duzentos e dezesseis reais e oitenta e quatro centavos
203	2	frasco	Adesivo universal para moldeira. - Especificação: Indicado para moldagem com silicone de adição e condensação. Fluido. Facilmente pincelável. Cor azul. Excelente adesão às moldeiras de metal. Não cria relevos. Rápida evaporação do solvente. Frasco com 10 mL.	3M	R\$ 95,49	noventa e cinco reais e quarenta e nove centavos	R\$ 190,98	cento e noventa reais e noventa e oito centavos
204	200	pacote	Alginate livre de poeira de presa rápida - Especificação: aroma de mangostão (fruta asiática), cor lilás, 5 dias de estabilidade dimensional, 5 segundos para absorver a água Tempo de mistura < 30 "Tempo total de trabalho 1'05". Permanência na cavidade oral 45". Tempo de presa 1'50". Memória elástica (ISO 1563) 98%. Embalagem com 453g. Tem um conjunto de medidores específicos com proporção de 15ml de água para 7g de pó, garantindo resultados precisos e confiáveis.	ZHERMACK	R\$ 96,54	noventa e seis reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 19.308,00	dezenove mil, trezentos e oito reais

205	1	unidade	Articulador de chaneira matálico	MAC DENTAL	R\$ 88,87	oitenta e oito reais e oitenta e sete centavos	R\$ 88,87	oitenta e oito reais e oitenta e sete centavos
206	20	caixa	Cera N° 7 uso odontológico cx. C/ 18 laminas - Especificação: composta de hidrocarboneto, óleo mineral e anilina, em lamina.	LYSANDRA	R\$ 32,02	trinta e dois reais e dois centavos	R\$ 640,40	seiscentos e quarenta reais e quarenta centavos
207	20	pacote	Cera N° 7 uso odontológico caixa com 40 bastões - Especificação: composta de hidrocarboneto, óleo mineral e anilina, em lamina.	LYSANDRA	R\$ 36,31	trinta e seis reais e trinta e um centavos	R\$ 726,20	setecentos e vinte e seis reais e vinte centavos
208	150	rolo	Pano multiuso 20x40cm - Especificação: Rolo com 240 metros (600 panos). Material 49% de celulose e 51% de poliéster. Cor branco. Utilizado na limpeza e secagem dos materiais odontológico.	INOVEN	R\$ 95,00	noventa e cinco reais	R\$ 14.250,00	quatorze mil, duzentos e cinquenta reais
209	1	unidade	Cera para osso; mistura opaca e estéril de cera de abelha, parafina e diluentes. Especificação: Caixa com 12 unidades.	ETHICON	R\$ 82,46	oitenta e dois reais e quarenta e seis centavos	R\$ 82,46	oitenta e dois reais e quarenta e seis centavos
210	10	caixa	Cera periférica n° 6 cx c/ 40 bastões. - Especificação: Composição: parafina, cera de abelha, cor azul.	LYSANDRA	R\$ 42,36	quarenta e dois reais e trinta e seis centavos	R\$ 423,60	quatrocentos e vinte e três reais e sessenta centavos
211	10	caixa	Cera utilidade cx. C/ 05 laminas 225g - Especificação: composição: parafina, cera de carnauba, vaselina e corantes orgânicos.	LYSANDRA	R\$ 26,57	vinte e seis reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 265,70	duzentos e sessenta e cinco reais e setenta centavos
212	2	unidade	Compasso de Willis	FAVA	R\$ 55,34	cinquenta e cinco reais e trinta e quatro centavos	R\$ 110,68	cento e dez reais e sessenta e oito centavos
213	2	unidade	Cubas de derreter cera	WAXPOT	R\$ 121,56	cento e vinte e um reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 243,12	duzentos e quarenta e três reais e doze centavos
214	5	unidade	Cubas flexíveis para manipular alginato - Especificação: Tam: grande	INDUSBELLO	R\$ 11,80	onze reais e oitenta centavos	R\$ 59,00	cinquenta e nove reais
215	30	unidade	Discos de carborundum	DENTORIUM	R\$ 2,72	dois reais e setenta e dois centavos	R\$ 81,60	oitenta e um reais e sessenta centavos
216	10	unidade	Espátula lecron em aço inoxidável	GOLGRAN	R\$ 16,42	dezesseis reais e quarenta e dois centavos	R\$ 164,20	cento e sessenta e quatro reais e vinte centavos
217	10	unidade	Espátula n°31 em aço inoxidável	GOLGRAN	R\$ 16,46	dezesseis reais e quarenta e seis centavos	R\$ 164,60	cento e sessenta e quatro reais e sessenta centavos
218	10	unidade	Espátula n°7 em aço inoxidável	GOLGRAN	R\$ 18,39	dezoito reais e trinta e nove centavos	R\$ 183,90	cento e oitenta e três reais e noventa centavos
219	10	unidade	Espátula n°70 em aço inoxidável	GOLGRAN	R\$ 16,83	dezesseis reais e oitenta e três centavos	R\$ 168,30	cento e sessenta e oito reais e trinta centavos
220	2	unidade	Espátula para gesso com cabo de madeira	GOLGRAN	R\$ 26,63	vinte e seis reais e sessenta e três centavos	R\$ 53,26	cinquenta e três reais e vinte e seis centavos
221	10	unidade	Espátula plástica para alginato	MAQUIRA	R\$ 4,63	quatro reais e sessenta e três centavos	R\$ 46,30	quarenta e seis reais e trinta centavos
222	2	unidade	Faca para gesso	GOLGRAN	R\$ 24,57	vinte e quatro reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 49,14	quarenta e nove reais e quatorze centavos
223	5	saco	Gesso comum ou Paris. Embalado em saco contendo 25 kg.	ASFER	R\$ 34,81	trinta e quatro reais e oitenta e um centavos	R\$ 174,05	cento e setenta e quatro reais e cinco centavos
224	150	quilo	Gesso para pedra comum III	ASFER	R\$ 13,48	treze reais e quarenta e oito centavos	R\$ 2.022,00	dois mil e vinte e dois reais
225	150	quilo	Gesso pedra tipo II	ASFER	R\$ 9,95	nove reais e noventa e cinco centavos	R\$ 1.492,50	um mil, quatrocentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos
226	150	pote	Gesso tipo IV - Especificação: de baixa expansão de presa indicado para ligas nobres, cerâmicas puras e para resinas acrílicas. Pote contendo 1 Kilo.	ASFER	R\$ 24,89	vinte e quatro reais e oitenta e nove centavos	R\$ 3.733,50	três mil, setecentos e trinta e três reais e cinquenta centavos
227	150	quilo	Gesso tipo V. Contém 1 kg.	ASFER	R\$ 35,91	trinta e cinco reais e noventa e um centavos	R\$ 5.386,50	cinco mil, trezentos e oitenta e seis reais e cinquenta centavos

228	20	caixa	<b>Godiva para moldagem</b> - Especificação: em bastão de baixa fusão utiliza para impressões, à base de material atóxico, de fácil manipulação, cor verde, com temperatura de trabalho de aproximadamente 51°C, tipo 1, caixa contendo 15 bastões e pesando 113 gramas aproximadamente.	LYSANDRA	R\$ 66,96	sessenta e seis reais e noventa e seis centavos	R\$ 1.339,20	um mil, trezentos e trinta e nove reais e vinte centavos
229	2	unidade	<b>Isolante uso odontológico</b> - Especificação: em líquido; para isolar modelo de gesso em relação ao acrílico; frasco com 120 ml.	SS WHITE	R\$ 23,59	vinte e três reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 47,18	quarenta e sete reais e dezoito centavos
230	10	kit	<b>Kit de pontas montadas para acabamento e polimento de resina acrílica</b> - Especificação: Pontas de silicone com óxido de alumínio especial para acabamento resina acrílica. Contém 3 pontas: PA 10 - cor marrom - para acabamento inicial regularização - 10.000rpm; PA 20 - cor verde - para remoção de discos - 7.000 rpm; PA 30- cor amarela - propociona brilho final - 5.000rpm.	MICRODONT	R\$ 74,03	setenta e quatro reais e três centavos	R\$ 740,30	setecentos e quarenta reais e trinta centavos
231	20	unidade	<b>Kit moldeiras verner lisa inox para dentado</b>	TECNODENT	R\$ 316,86	trezentos e dezesseis reais e oitenta e seis centavos	R\$ 6.337,20	seis mil, trezentos e trinta e sete reais e vinte centavos
232	20	unidade	<b>Kit moldeiras verner lisa inox para desdentado</b>	TECNODENT	R\$ 287,82	duzentos e oitenta e sete reais e oitenta e dois centavos	R\$ 5.756,40	cinco mil, setecentos e cinquenta e seis reais e quarenta centavos
233	20	kit	<b>kit moldeiras verner perfurada inox para dentado.</b> Especificação: contendo 8 moldeiras (S1,S2,S3,S4, 11,12,13,14).	TECNODENT	R\$ 234,99	duzentos e trinta e quatro reais e noventa e nove centavos	R\$ 4.699,80	quatro mil, seiscentos e noventa e nove reais e oitenta centavos
234	20	kit	<b>Kit moldeiras verner perfurada inox rasa para desdentado</b>	TECNODENT	R\$ 318,68	trezentos e dezoito reais e sessenta e oito centavos	R\$ 6.373,60	seis mil, trezentos e setenta e três reais e sessenta centavos
235	2	unidade	<b>Lâmpada a álcool</b>	GOLGRAN	R\$ 29,39	vinte e nove reais e trinta e nove centavos	R\$ 58,78	cinquenta e oito reais e setenta e oito centavos
236	2	unidade	<b>Lamparina a álcool. Material em aço inox. Capacidade 60 ml.</b>	GOLGRAN	R\$ 43,53	quarenta e três reais e cinquenta e três centavos	R\$ 87,06	oitenta e sete reais e seis centavos
237	2	unidade	<b>Lamparina de Hanau</b>	KONNEN	R\$ 40,00	quarenta reais	R\$ 80,00	oitenta reais
238	10	unidade	<b>Lápis cópia (azul ou vermelho)</b>	ALUR MEDICAL	R\$ 10,41	dez reais e quarenta e um centavos	R\$ 104,10	cento e quatro reais e dez centavos
239	5	unidade	<b>Lápis dermatográfico</b>	ALUR MEDICAL	R\$ 18,51	dezoito reais e cinquenta e um centavos	R\$ 92,55	noventa e dois reais e cinquenta e cinco centavos
240	5	frasco	<b>Líquido para resina acrílica autopolimerizável. Frasco de 1 Litro.</b>	TDV	R\$ 167,17	cento e sessenta e sete reais e dezessete centavos	R\$ 835,85	oitocentos e trinta e cinco reais e oitenta e cinco centavos
241	5	unidade	<b>Mandril compatível com pontas de silicone optimize</b>	MICRODONT	R\$ 76,53	setenta e seis reais e cinquenta e três centavos	R\$ 382,65	trezentos e oitenta e dois reais e sessenta e cinco centavos
242	5	unidade	<b>Mandril para one gloss ar, com faixa branca na haste</b> - Especificação: embalagem unitária.	MICRODONT	R\$ 23,49	vinte e três reais e quarenta e nove centavos	R\$ 117,45	cento e dezessete reais e quarenta e cinco centavos
243	5	unidade	<b>Mandril para tira de lixa.</b> - Especificação: para peça de mão utilizada na prótese dentária, medidas aproximadas 5 cm de comprimento e 02 mm de diâmetro.	MICRODONT	R\$ 12,52	doze reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 62,60	sessenta e dois reais e sessenta centavos
244	5	unidade	<b>Mandril para rodas e discos de lixa para peça de mão.</b> Especificação: (utilizada em prótese dentária). Tamanho aproximado: 5 cm de comprimento e 2mm de diâmetro.	MICRODONT	R\$ 7,70	sete reais e setenta centavos	R\$ 38,50	trinta e oito reais e cinquenta centavos
245	10	unidade	<b>Moldeira parcial em inóx</b>	TECNODENT	R\$ 8,52	oito reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 85,20	oitenta e cinco reais e vinte centavos
246	2	unidade	<b>Medidores para alginato e água</b>	DENTSPLY	R\$ 3,02	três reais e dois centavos	R\$ 6,04	seis reais e quatro centavos
247	10	rolo	<b>Papel carbono Articular Accu Film II</b> - Especificação: indicado para o registro oclusal. Super fino para maior precisão. Não desencadeia reflexos mandibulares que podem distorcer e mordida. Produz marcas fáceis de interpretar. Reproduz cópia extremamente fiel e não borra. Rolo com 280 tiras (vermelho/preto) 3-1/2" L X 7/8"W'.	PREVEN	R\$ 474,03	quatrocentos e setenta e quatro reais e três centavos	R\$ 4.740,30	quatro mil, setecentos e quarenta reais e trinta centavos
248	10	caixa	<b>Pasta para impressão (zinco enolica)</b> - Especificação: com 1 bisnaga de massa vermelha 60g. Especificação: 1 bisnaga de massa branca 120g. Composição: eugenol, óxido de zinco, resina mineral, óleo vegetal e corante.	LYSANDRA	R\$ 53,93	cinquenta e três reais e noventa e três centavos	R\$ 539,30	quinhentos e trinta e nove reais e trinta centavos

249	3	pacote	Pavio ou cadaço de algodão para lamparina a álcool - Especificação: pacote com 12 unidades. medidas aproximadas de 15cm de comprimento de 0,7cm de largura.	PREVEN	R\$ 3,56	três reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 10,68	dez reais e sessenta e oito centavos
250	2	unidade	Pedra montada para peça de mão cônica	DEDECO	R\$ 13,57	treze reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 27,14	vinte e sete reais e quatorze centavos
251	2	unidade	Pedra montada para peça de mão cilíndrica	DEDECO	R\$ 10,53	dez reais e cinquenta e três centavos	R\$ 21,06	vinte e um reais e seis centavos
252	2	unidade	Plano de spee	MAC DENTAL	R\$ 20,01	vinte reais e um centavo	R\$ 40,02	quarenta reais e dois centavos
253	10	unidade	Pó fixador para dentaduras. - Especificação: proporciona mais firmeza e pode ser usado diariamente. Embalagem com 50g de pó. Garante 12 horas de fixação diária.	GSK	R\$ 32,10	trinta e dois reais e dez centavos	R\$ 321,00	trezentos e vinte e um reais
254	40	unidade	Porta Dappen Silicone	ANGELUS	R\$ 6,71	seis reais e setenta e um centavos	R\$ 268,40	duzentos e sessenta e oito reais e quarenta centavos
255	40	unidade	Porta Dappen Vidro	ANGELUS	R\$ 5,30	cinco reais e trinta centavos	R\$ 212,00	duzentos e doze reais
256	5	unidade	Potes de vidro com tampa para resina acrílica paladon	PREVEN	R\$ 27,65	vinte e sete reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 138,25	cento e trinta e oito reais e vinte e cinco centavos
257	2	caixa	Reembasador provisório denso. - Especificação: resina resiliente autopolimerizável utilizado para reembasamento provisório, de uso prolongado. Revestimento fixo, cor rasa, usado quando o paciente necessita de reembasamento de dentadura superior ou inferior leve e temporário. Para uso em procedimentos realizados no consultório odontológico na presença do paciente. Apresentação: pó 40 gr. liq 40 ml, 1 glazer para impermeabilização com 8 ml, 1 medidor de líquido, 1 medidor de pó, e 1 manual de explicação. Reg. ANVISA.	BIODINAMICA	R\$ 138,48	cento e trinta e oito reais e quarenta e oito centavos	R\$ 276,96	duzentos e setenta e seis reais e noventa e seis centavos
258	2	unidade	Régua termoplástica	FG	R\$ 180,69	cento e oitenta reais e sessenta e nove centavos	R\$ 361,38	trezentos e sessenta e um reais e trinta e oito centavos
259	2	unidade	Removedor de cera 500ml - Especificação: a base de carbonato de sodio, butoxietanol etc; produto removedor de camadas de gorduras vegetais, animais, minerais, ceras e acabamentos de piso.	LYSANDRA	R\$ 39,32	trinta e nove reais e dois centavos	R\$ 78,64	setenta e oito reais e sessenta e quatro centavos
260	3	frasco	Resina Autopolimerizável em pó. Cor 62. - Especificação: Não tóxico. Indicado para prótese dentária. Frasco aproximadamente 78g.	TDV	R\$ 38,81	trinta e oito reais e oitenta e um centavos	R\$ 116,43	cento e dezesseis reais e quarenta e três centavos
261	3	frasco	Resina Autopolimerizável em pó. Cor 66. - Especificação: Não tóxico. Indicado para prótese dentária. Frasco aproximadamente 78g.	TDV	R\$ 37,09	trinta e sete reais e nove centavos	R\$ 111,27	cento e onze reais e vinte e sete centavos
262	20	unidade	Saca brocas alta rotação	DENTFLEX	R\$ 38,83	trinta e oito reais e oitenta e três centavos	R\$ 776,60	setecentos e setenta e seis reais e sessenta centavos
263	2	unidade	Saca prótese manual 5 pontas autoclavável	GOLGRAN	R\$ 145,50	cento e quarenta e cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 291,00	duzentos e noventa e um reais
264	60	unidade	Vaselina tópica sólida emb de 90g kg	RIOQUIMICA	R\$ 15,03	quinze reais e três centavos	R\$ 901,80	novecientos e um reais e oitenta centavos
265	30	unidade	Agua oxigenada 10 volumes emb. 01 litro	FARMAX	R\$ 13,09	treze reais e nove centavos	R\$ 392,70	trezentos e noventa e dois reais e setenta centavos
266	40	frasco	Bicarbonato de sódio - pó para profilaxia.	MAQUIRA	R\$ 15,49	quinze reais e quarenta e nove centavos	R\$ 619,60	seiscentos e dezenove reais e sessenta centavos
267	12	unidade	Chave universal para TIPS de ultrassom odontológico - Especificação: Compatível com o ultrassom das unidades ( ortus bioscaler, ALT sonic jet ceramic, dentemed).	UNIVERSAL	R\$ 62,56	sessenta e dois reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 750,72	setecentos e cinquenta reais e setenta e dois centavos
268	3	kit	Cimento cirúrgico periodontal convencional - Especificação: a base de oxido de zinco e eugenol com excelentes propriedades de adesão e plasticidade.	TECHNEW	R\$ 29,28	vinte e nove reais e vinte e oito centavos	R\$ 87,84	oitenta e sete reais e oitenta e quatro centavos
269	4	unidade	Cinzéis de fedi	FAVA	R\$ 81,71	oitenta e um reais e setenta e um centavos	R\$ 326,84	trezentos e vinte e seis reais e oitenta e quatro centavos
270	4	unidade	Cureta krane kaplan	GOLGRAN	R\$ 67,32	sessenta e sete reais e trinta e dois centavos	R\$ 269,28	duzentos e sessenta e nove reais e vinte e oito centavos

271	4	unidade	Destaca periosteio molt	SS WHITE	R\$ 67,82	sessenta e sete reais e oitenta e dois centavos	R\$ 271,28	duzentos e setenta e um reais e vinte e oito centavos
272	200	unidade	Enchada periodontal	ABC	R\$ 64,00	sessenta e quatro reais	R\$ 12.800,00	doze mil, oitocentos reais
273	400	unidade	Foice periodontal n° 1	ABC	R\$ 46,49	quarenta e seis reais e quarenta e nove centavos	R\$ 18.596,00	dezoito mil, quinhentos e noventa e seis reais
274	400	unidade	Foice ponta morce 0-000	ABC	R\$ 54,85	cinquenta e quatro reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 21.940,00	vinte e um mil, novecentos e quarenta reais
275	4	unidade	Lima de buck	FAVA	R\$ 83,70	oitenta e três reais e setenta centavos	R\$ 334,80	trezentos e trinta e quatro reais e oitenta centavos
276	4	unidade	Mini cinzéis de oschinbein	FAVA	R\$ 81,95	oitenta e um reais e noventa e cinco centavos	R\$ 327,80	trezentos e vinte e oitenta centavos
277	20	unidade	Pedra para afiação de curetas	GOLGRAN	R\$ 45,46	quarenta e cinco reais e quarenta e seis centavos	R\$ 909,20	novecentos e nove reais e vinte centavos
	70	unidade	Pontastips - Perio E - Para Ultrassom Odontológico - Especificação: Compatível com o ultrassom das unidades ( ortus bioscaler, ALT sonic jet ceramic, dentemed).	MICRODONT	R\$ 87,52	oitenta e sete reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 6.126,40	seis mil, cento e vinte e seis reais e quarenta centavos
279	70	unidade	Pontastips - Perio Sub - Para Ultrassom Odontológico - Especificação: Compatível com o ultrassom das unidades ( ortus bioscaler, ALT sonic jet ceramic, dentemed).	MICRODONT	R\$ 68,61	sessenta e oito reais e sessenta e um centavos	R\$ 4.802,70	quatro mil, oitocentos e dois reais e setenta centavos
280	70	unidade	Pontastips - Perio Supra - Para Ultrassom Odontológico - Especificação: Compatível com o ultrassom das unidades ( ortus bioscaler, ALT sonic jet ceramic, dentemed).	MICRODONT	R\$ 66,59	sessenta e seis reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 4.661,30	quatro mil, seiscentos e sessenta e um reais e trinta centavos
281	120	unidade	Sonda periodontal da oms	GOLGRAN	R\$ 54,29	cinquenta e quatro reais e vinte e nove centavos	R\$ 6.514,80	seis mil, quinhentos e quatorze reais e oitenta centavos
282	2	frasco	Eucalipto liquido incolor. - Especificação: uso odonto - composição U.S.P.; utilizado curativo temporário / lubrificante/ solvente de cones; frasco com 10 ml.	ASFER	R\$ 15,15	quinze reais e quinze centavos	R\$ 30,30	trinta reais e trinta centavos
283	20	unidade	Arco Costby	MAQUIRA	R\$ 11,73	onze reais e setenta e três centavos	R\$ 234,60	duzentos e trinta e quatro reais e sessenta centavos
284	10	unidade	Caixa endodôntica perfurada para colocação de limas - aço inox	GOLGRAN	R\$ 225,88	duzentos e vinte e cinco reais e oitenta e oito centavos	R\$ 2.258,80	dois mil, duzentos e cinquenta e oito reais e oitenta centavos
<b>TOTAL DO LOTE 06</b>							<b>QUATROCENTOS E VINTE E DOIS MIL, DUZENTOS REAIS</b>	<b>R\$ 422.200,00</b>

LOTE 07 - MATERIAL ODONTOLÓGICO								
Lote/i item	Qtde.	Unid.	Especificações	Marca/ Modelo	Preço Unitário R\$	Preço Unitário Extenso	Preço Total R\$	Preço Total Extenso
285	12	frasco	Cimento Endodôntico. Especificação: óxido de zinco, resina hidrogenada, subcarbonato de bismuto, sulfato de bário e borato de sódio, líquido, eugenol e óleo de amêndoa doce, apres. Pó frasco c/12g.	SS WHITE	R\$ 90,48	noventa reais e quarenta e oito centavos	R\$ 1.085,76	um mil e oitenta e cinco reais e setenta e seis centavos
286	12	frasco	Cimento Endodôntico. Especificação: óxido de zinco, resina hidrogenada, subcarbonato de bismuto, sulfato de bário e borato de sódio, líquido, eugenol e óleo de amêndoa doce, apres. Líquido frasco c/10ML.	SS WHITE	R\$ 68,71	sessenta e oito reais e setenta e um centavos	R\$ 824,52	oitocentos e vinte e quatro reais e cinquenta e dois centavos
287	12	frasco	Cimento De Óxido De Zinco E Eugenol Líquido Frasco C/15+Pó Frasco C/38g - Especificação: (material restaurador intermediário): líquido - frasco com 15ml (composição: eugenol 99,5%, ácido acético 0,5%) + pó-frasco com 38G (composição: óxido de zinco, polimetacrilato de metila).	BIODINÂMICA	R\$ 46,48	quarenta e seis reais e quarenta e oito centavos	R\$ 557,76	quinhentos e cinquenta e sete reais e setenta e seis centavos
288	15	unidade	Cimento Endodôntico À Base De Resina Epóxi - Especificação: Que tem um dispesador que já dispensa em partes iguais o cimento. possui boa tolerância ds tecidos apicais, radiopacidade e impermeabilidade. Baixa contração de presa, evitando espaço entre o cimento e a parede do canal, excepcional viscosidade penetrando e selando canais laterais, alta radiopacidade; baixa solubilidade, curto tempo de presa oferecendo baixo risco de citotoxicidade, ótima biocompatibilidade.	MKLIFE	R\$ 42,12	quarenta e dois reais e doze centavos	R\$ 631,80	seiscentos e trinta e um reais e oitenta centavos

289	8	caixa	<b>Cimento obturador de canais à base de hidróxido de cálcio</b> - Especificação: trióxido de bismuto, hexametileno tetramina, dióxido de titânio com resina epóxi bis enol. Contendo 01 frasco de pó com 8g e 1 bisnaga de resina com 7,5g.	DENTSPLY	R\$ 105,72	cento e cinco reais e setenta e dois centavos	R\$ 845,76	oitocentos e quarenta e cinco reais e setenta e seis centavos
290	3	caixa	<b>Cimento reparador</b> . Especificação: selador marginal, biocompatível, indutor de resposta cicatricial, hidrofílico, para tratamento de acidentes e complicações endodônticas, esterilizado por raios gama cobalto, rendimento 07 porções. MTA	DENTSPLY	R\$ 371,63	trezentos e setenta e um reais e sessenta e três centavos	R\$ 1.114,89	um mil, cento e quatorze reais e oitenta e nove centavos
291	35	unidade	<b>Coltosol</b> . Especificação: selador marginal, biocompatível, indutor de resposta cicatricial, hidrofílico, para tratamento de acidentes e complicações endodônticas, esterilizado por raios gama cobalto, rendimento 07 porções. MTA	COLTENE	R\$ 27,81	vinte e sete reais e oitenta e um centavos	R\$ 973,35	novecentos e setenta e três reais e trinta e cinco centavos
292	12	caixa	<b>Compactador termomecânico...</b> Especificação: fabricado em aço inoxidável, encontrado no comprimento de 25 mm, no calibre 50 (condensador de gutapercha) - caixa com 04 unidades.	DENTSPLY	R\$ 164,34	cento e sessenta e quatro reais e trinta e quatro centavos	R\$ 1.972,08	um mil, novecentos e setenta e dois reais e oito centavos
293	12	caixa	<b>Compactador termomecânico...</b> Especificação: fabricado em aço inoxidável, encontrado no comprimento de 25 mm, no calibre 55 (condensador de gutapercha) - caixa com 04 unidades.	DENTSPLY	R\$ 88,17	oitenta e oito reais e dezessete centavos	R\$ 1.058,04	um mil e cinquenta e oito reais e quatro centavos
294	12	caixa	<b>Compactador termomecânico...</b> Especificação: fabricado em aço inoxidável, encontrado no comprimento de 25 mm, no calibre 40 (condensador de gutapercha) - caixa com 04 unidades.	DENTSPLY	R\$ 90,32	noventa reais e trinta e dois centavos	R\$ 1.083,84	um mil e oitenta e três reais e oitenta e quatro centavos
295	12	caixa	<b>Compactador termomecânico...</b> Especificação: fabricado em aço inoxidável, encontrado no comprimento de 25 mm, no calibre 45 (condensador de gutapercha) - caixa com 04 unidades.	DENTSPLY	R\$ 90,32	noventa reais e trinta e dois centavos	R\$ 1.083,84	um mil e oitenta e três reais e oitenta e quatro centavos
296	12	caixa	<b>Compactador termomecânico...</b> Especificação: fabricado em aço inoxidável, encontrado no comprimento de 25 mm, no calibre 35 (condensador de gutapercha) - caixa com 04 unidades.	DENTSPLY	R\$ 90,32	noventa reais e trinta e dois centavos	R\$ 1.083,84	um mil e oitenta e três reais e oitenta e quatro centavos
297	12	caixa	<b>Compactador termomecânico...</b> Especificação: fabricado em aço inoxidável, encontrado no comprimento de 25 mm, no calibre 60 (condensador de gutapercha) - caixa com 04 unidades.	DENTSPLY	R\$ 90,32	noventa reais e trinta e dois centavos	R\$ 1.083,84	um mil e oitenta e três reais e oitenta e quatro centavos
298	12	caixa	<b>Cone de gutapercha principal 1ª série 15 A 40</b> . Especificação: caixa com 120 unidades 28 mm. Gutapercha padronizada de acordo com as normas ISO, confeccionadas com a mais alta tecnologia e com matéria - prima selecionada, proporcionando cones calibrados dentro dos padrões ISO.	TANARI	R\$ 28,66	vinte e oito reais e sessenta e seis centavos	R\$ 343,92	trezentos e quarenta e três reais e noventa e dois centavos
299	12	caixa	<b>Cone de gutapercha principal 2ª série 45 A 80</b> . Especificação: caixa com 120 unidades 28 mm. Gutapercha padronizada de acordo com as normas ISO, confeccionadas com a mais alta tecnologia e com matéria - prima selecionada, proporcionando cones calibrados dentro dos padrões ISO.	TANARI	R\$ 28,24	vinte e oito reais e vinte e quatro centavos	R\$ 338,88	trezentos e trinta e oito reais e oitenta e oito centavos
300	12	caixa	<b>Cone de gutapercha principal 3ª série</b> . Especificação: caixa com 120 unidades 28 mm. Gutapercha padronizada de acordo com as normas ISO, confeccionadas com a mais alta tecnologia e com matéria - prima selecionada, proporcionando cones calibrados dentro dos padrões ISO.	TANARI	R\$ 34,15	trinta e quatro reais e quinze centavos	R\$ 409,80	quatrocentos e nove reais e oitenta centavos
301	12	caixa	<b>Cone de gutapercha principal N° 30</b> . Especificação: caixa com 120 unidades 28 mm. Gutapercha padronizada de acordo com as normas ISO, confeccionadas com a mais alta tecnologia e com matéria - prima selecionada, proporcionando cones calibrados dentro dos padrões ISO.	TANARI	R\$ 28,27	vinte e oito reais e vinte e sete centavos	R\$ 339,24	trezentos e trinta e nove reais e quatro centavos
302	12	caixa	<b>Cone de gutapercha principal N° 35</b> . Especificação: caixa com 120 unidades 28 mm. Gutapercha padronizada de acordo com as normas ISO, confeccionadas com a mais alta tecnologia e com matéria - prima selecionada, proporcionando cones calibrados dentro dos padrões ISO.	TANARI	R\$ 36,89	trinta e seis reais e oitenta e nove centavos	R\$ 442,68	quatrocentos e quarenta e dois reais e sessenta e oito centavos
303	12	caixa	<b>Cone de gutapercha principal N° 40</b> . Especificação: caixa com 120 unidades 28 mm. Gutapercha padronizada de acordo com as normas ISO, confeccionadas com a mais alta tecnologia e com matéria - prima selecionada, proporcionando cones calibrados dentro dos padrões ISO.	TANARI	R\$ 33,72	trinta e três reais e setenta e dois centavos	R\$ 404,64	quatrocentos e quatro reais e sessenta e quatro centavos
304	12	caixa	<b>Cone de gutapercha principal N° 45</b> . Especificação: caixa com 120 unidades 28 mm. Gutapercha padronizada de acordo com as normas ISO, confeccionadas com a mais alta tecnologia e com matéria - prima selecionada, proporcionando cones calibrados dentro dos padrões ISO.	TANARI	R\$ 33,24	trinta e três reais e vinte e quatro centavos	R\$ 398,88	trezentos e noventa e oito reais e oitenta e oito centavos
305	12	caixa	<b>Cones acessórios F</b> . Especificação: indicados para obturação dos condutos radiculares , por meio de técnicas de condensação lateral e/ou vertical, de 31 mm de comprimento, a base de guta percha, óxido de zinco e corante orgânico. Apresentação comercial em caixa/tubo individual.	ALLPRIME	R\$ 28,13	vinte e oito reais e treze centavos	R\$ 337,56	trezentos e trinta e sete reais e cinquenta e seis centavos
306	24	caixa	<b>Cones acessórios M</b> . Especificação: indicados para obturação dos condutos radiculares , por meio de técnicas de condensação lateral e/ou vertical, de 31 mm de comprimento, a base de guta percha, óxido de zinco e corante orgânico. Apresentação comercial em caixa/tubo individual.	ALLPRIME	R\$ 29,24	vinte e nove reais e vinte e quatro centavos	R\$ 701,76	setecentos e um reais e setenta e seis centavos



307	12	caixa	<b>Cones acessórios FF.</b> Especificação: indicados para obturação dos condutos radiculares, por meio de técnicas de condensação lateral e/ou vertical, de 31 mm de comprimento, a base de guta percha, óxido de zinco e corante orgânico. Apresentação comercial em caixa/tubo individual. Com 120 Unidades.		R\$ 26,94	vinte e seis reais e noventa e quatro centavos	R\$ 323,28	trezentos e vinte e três reais e vinte e oito centavos	
308	24	caixa	<b>Cones acessórios FM.</b> Especificação: indicados para obturação dos condutos radiculares, por meio de técnicas de condensação lateral e/ou vertical, de 31 mm de comprimento, a base de guta percha, óxido de zinco e corante orgânico. Apresentação comercial em caixa/tubo individual.	ALLPRIME	R\$ 26,21	vinte e seis reais e vinte e um centavos	R\$ 629,04	seiscentos e vinte e nove reais e quatro centavos	
309	24	caixa	<b>Cones acessórios MF.</b> Especificação: indicados para obturação dos condutos radiculares, por meio de técnicas de condensação lateral e/ou vertical, de 31 mm de comprimento, a base de guta percha, óxido de zinco e corante orgânico. Apresentação comercial em caixa/tubo individual.	ALLPRIME	R\$ 28,52	vinte e oito reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 684,48	seiscentos e oitenta e quatro reais e quatro centavos	
310	12	caixa	<b>Cones acessórios XF.</b> Especificação: indicados para obturação dos condutos radiculares, por meio de técnicas de condensação lateral e/ou vertical, de 31 mm de comprimento, a base de guta percha, óxido de zinco e corante orgânico. Apresentação comercial em caixa/tubo individual. Com 120 Unidades.	ALLPRIME	R\$ 27,76	vinte e sete reais e setenta e seis centavos	R\$ 333,12	trezentos e trinta e três reais e doze centavos	
311	12	caixa	<b>Cones acessórios F.</b> Especificação: indicados para obturação dos condutos radiculares, por meio de técnicas de condensação lateral e/ou vertical, de 25 mm de comprimento, a base de guta percha, óxido de zinco e corante orgânico. Apresentação comercial em caixa/tubo individual.	ALLPRIME	R\$ 27,02	vinte e sete reais e dois centavos	R\$ 324,24	trezentos e vinte e quatro reais e vinte e quatro centavos	
312	24	caixa	<b>Cones acessórios M.</b> Especificação: indicados para obturação dos condutos radiculares, por meio de técnicas de condensação lateral e/ou vertical, de 25 mm de comprimento, a base de guta percha, óxido de zinco e corante orgânico. Apresentação comercial em caixa/tubo individual.	ALLPRIME	R\$ 26,21	vinte e seis reais e vinte e um centavos	R\$ 629,04	seiscentos e vinte e nove reais e quatro centavos	
313	12	caixa	<b>Cones acessórios FF.</b> Especificação: indicados para obturação dos condutos radiculares, por meio de técnicas de condensação lateral e/ou vertical, de 25 mm de comprimento, a base de guta percha, óxido de zinco e corante orgânico. Apresentação comercial em caixa/tubo individual.	ALLPRIME	R\$ 28,24	vinte e oito reais e vinte e quatro centavos	R\$ 338,88	trezentos e trinta e oito reais e oito centavos	
314	24	caixa	<b>Cones acessórios FM.</b> Especificação: indicados para obturação dos condutos radiculares, por meio de técnicas de condensação lateral e/ou vertical, de 25 mm de comprimento, a base de guta percha, óxido de zinco e corante orgânico. Apresentação comercial em caixa/tubo individual.	ALLPRIME	R\$ 26,26	vinte e seis reais e vinte e seis centavos	R\$ 630,24	seiscentos e trinta e seis reais e vinte e quatro centavos	
315	24	caixa	<b>Cones acessórios MF.</b> Especificação: indicados para obturação dos condutos radiculares, por meio de técnicas de condensação lateral e/ou vertical, de 25 mm de comprimento, a base de guta percha, óxido de zinco e corante orgânico. Apresentação comercial em caixa/tubo individual.	ALLPRIME	R\$ 27,25	vinte e sete reais e vinte e cinco centavos	R\$ 654,00	seiscentos e cinquenta e quatro reais	
316	12	caixa	<b>Cones Acessórios XF.</b>	ALLPRIME	R\$ 28,24	vinte e oito reais e vinte e quatro centavos	R\$ 338,88	trezentos e trinta e oito reais e oito centavos	
317	12	caixa	<b>Cones Calibrados de Conicidade 02.</b> Especificação: 31 mm de comprimento, que atuam como obturadores de canais radiculares a base de gutapercha, óxido de zinco e corante orgânico. Apresentação comercial em caixas sortidas de calibres 15-40 (1ª série) - ponta MICROTIPED'.	ALLPRIME	R\$ 29,38	vinte e nove reais e trinta e oito centavos	R\$ 352,56	trezentos e cinquenta e dois reais e cinquenta e seis centavos	
318	12	caixa	<b>Cones Calibrados de Conicidade 02.</b> Especificação: 31 mm de comprimento, que atuam como obturadores de canais radiculares a base de gutapercha, óxido de zinco e corante orgânico. Apresentação comercial em caixas sortidas de calibres 45-80 (2ª série) - ponta MICROTIPED'.	ALLPRIME	R\$ 25,88	vinte e cinco reais e oitenta e oito centavos	R\$ 310,56	trezentos e dez reais e cinquenta e seis centavos	
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 07</b>							<b>VINTE E DOIS MIL, SEISCENTOS E SESSENTA E CINCO REAIS</b>	<b>R\$ 22.665,00</b>	

LOTE 08 - MATERIAL ODONTOLÓGICO								
Lote/i item	Qtde.	Unid.	Especificações	Marca/Modelo	Preço Unitário R\$	Preço Unitário Extenso	Preço Total R\$	Preço Total Extenso
319	12	unidade	<b>Edta trissódico gel 24%. Seringa 3g.</b>	MAQUIRA	R\$ 25,75	vinte e cinco reais e setenta e cinco centavos	R\$ 309,00	trezentos e nove reais
320	24	frasco	<b>Edta-líquido auxiliar no alargamento dos canais radiculares.</b> Especificação: a base de ácido etilendiaminotetracético, hidróxido de potássio e água destilada. Frasco com 20 ml	BIODINAMICA	R\$ 6,10	seis reais e dez centavos	R\$ 146,40	cento e quarenta e seis reais e quarenta centavos
321	12	caixa	<b>Espaçador digital cônico de ponta romba, Fabricado em Aço</b> - Especificação: fabricado em aço inoxidável, din 1.43310 (Aisi 302), tendo aproximadamente, 17% de cromo e 8% de níquel. Indicado como auxiliar na obturação de canais radiculares pela técnica de condensação lateral. Encontrado no comprimento de 25 mm, no tamanho 'A, B, C, D'. Caixas com 04 unidades.	ANGELUS	R\$ 88,77	oitenta e oito reais e setenta e sete centavos	R\$ 1.065,24	um mil e sessenta e cinco reais e vinte e quatro centavos